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AALBORGHUS STATSGYMNASIUM
ÅRSBERETNING 1 976 - 77 1 9. SKOLEÅR



Årsberetningen bygger på mange læreres og elevers 
medarbejderskab.

Det redaktionelle ansvar har rektor C. Willum Hansen.

Aalborghus Statsgymnasium er opført ifølge lov af 25. maj 1956. 
Byggearbejderne blev påbegyndt den 8. september samme år, 

og skolen taget i brug den 11. august 1958.
Den officielle indvielse fandt sted den 15. december 1958. 

En tilbygning til nordfløjen blev færdig i efteråret 1969.

★

Tegningen på forsiden er udført af skolens formningslærer, 
maleren og grafikeren Carlo Wognsen

efter Søren Georg Jensens skulptur foran hovedindgangen.
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Skolens adresse: Sohngårdsholmsvej 60, 9000 Aalborg.
Skolens postadresse: Postboks 7939, Aalborg SØ.
Kontortid: Kl. 8-15.
Telefon: (08) 14 33 55 med omstilling til rektor, regnskabsfører og 

HF-studievejledere.
Sekretærer: Herdis Gregersen, Ellen Sørensen og Elisabeth 

Skriver.

Træffetider:
Rektor C. Willum Hansen og HF-studievejlederne adjunkt Ivar 

Lyhne og adjunkt Harald Skovgaard-Petersen træffes som regel 
skoledage kl. 12,15—13,00, om tirsdagen dog kun kl. 17,30—18,30. 
Andre tider efter aftale.

Rektors stedfortræder: studielektor Henrik Schiøtz.
Formand for lærerrådet: adjunkt Poul Erik Jørgensen.
Formand for elevrådet: gymnasieelev Bjarke Skou.
Regnskabsfører: lektor G. Hanghøj.
Pedel: Erik Larsen, telefan (08) 14 32 67.
Lærerværelsets telefon: (08) 14 22 66.
Elevtelefon i forhal: (08) 14 39 66.
For alle træffetider gælder det, at i eksamenstiden bør telefonisk 

aftale altid træffes forud.
I juli måned bedes alle henvendelser til skolen rettet pr. brev.

Skoledagen begynder kl. 8,15..



Forord

Indeværende undervisningsår har først og fremmest stået i sam
fundsproblemernes tegn. Den økonomiske afmatning slår i sti
gende grad igennem også på de undervisningsmæssige, sociale 
og almenkulturelle områder, således at problemer som arbejds
løshed og adgangsbegrænsning til de videregående uddannelser 
har været genstand for mange former for debat her på skolen 
såvel som på mange andre uddannelsesinstitutioner.

På den baggrund har vi været spændt på tilgangen af elever og 
kursister til de nye klasser, men selv om der har været nogle ud
sving især i HF-tallene, er der dog i øjeblikket intet, der tyder på 
store ændringer. For gymnasiets vedkommende er der endog tale 
om en vis fremgang også i den nordjyske landsdel.

Dette er måske nok forståeligt i en tid, hvor usikkerheden om 
de unges uddannelsesmæssige fremtid kan medvirke til at holde 
mange på basisniveauet i temmelig lang tid. På den anden side 
er tilgangstallene til de gymnasiale uddannelser bemærkelsesvær
dige, fordi så mange andre uddannelsestilbud er med til at kon
kurrere om de 16—19-årige. En del af forklaringen kan være, at i 
en krisetid er mange uddannelsessøgende tilbøjelige til at søge 
det velkendte.

Imidlertid er det et spørgsmål, hvor længe vi kan betegne alle 
gymnasieskolens funktioner som velkendte, idet man netop for 
tiden arbejder med reformer af lovgivningen for vor skoleforms 
vedkommende i forlængelse af folkeskolereformen. Vi vil således 
kunne vente ændringer også med hensyn til den optagelsespro
cedure, der er beskrevet i dette hæfte, selv om meget tyder på, 
at de næppe bliver særlig indgribende.

For øvrigt har den nye skolelovgivning aktualiseret det gamle 
problem vedrørende samarbejdet mellem folkeskole og gymnasi
um. Der eksisterer utvivlsomt et stærkt behov for gensidig infor
mation og orientering, ikke mindst af hensyn til elevernes og 
hjemmenes udvidede muligheder for valg af fag og skoleafdelin
ger. Vi på vor skole har søgt at fremme denne virksomhed dels 
ved møder med lærere og modtagelse af elever fra folkeskolen, 
dels ved udsendelse af lærer/elevhold til orientering om gymna
sium og HF på folkeskolerne — en aktivitet, som vi meget gerne 
ser udvidet i det kommende undervisningsår.
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Vi henleder interesseredes opmærksomhed pä, at institutionen 
Gymnasiale Suppleringskursus fra august 1977 vil få en nordjysk 
afdeling på Aalborghus Statsgymnasium. Man vil finde en detal
jeret orientering om GSK i dette hæfte.

Til slut skal det nævnes, at ud over fortsættelsen af lokalemo
derniseringen er skolens byggeplaner heller ikke kommet videre 
i indeværende skoleår. Det er imidlertid vor hensigt at anmode 
ministeriets byggedirektorat om forhandlinger om sagen, idet ud
videlser og ombygninger har været tiltrængt i lang tid med hen
blik på en tilpasning af de ydre rammer til presset fra den stadig 
fremadskridende indholdsmæssige fornyelse af gymnasieskolen 
og HF-kursus, både hvad stof og metoder angår.
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Orientering 
om 

skolen

Aalborghus Statsgymnasium består af en 3-årig gymnasieafdeling 
og et 2-årigt kursus til højere forberedelseseksamen.

Gymnasieafdelingen omfatter en sproglig og en matematisk 
linie. Ved Aalborghus Statsgymnasium fortsætter elever fra den 
sproglige linie på nysproglig, musiksproglig eller samfundssprog
lig gren efter 1. gymnasieklasse, mens elever fra den matemati
ske linie kan vælge mellem matematisk-fysisk, matematisk-natur- 
faglig eller samfundsmatematisk gren efter 1. gymnasieklasse. De 
matematiske elever har ligeledes mulighed for at vælge musikspe
ciale efter 1.g, idet skolen har oprettet musikmatematisk gren på 
forsøgsbasis med tilladelse fra direktoratet for gymnasieskolerne.

På den matematiske linie skal eleverne vælge mellem under
visning i engelsk eller tysk i 1. gymnasieklasse. Undervisningen 
er her et-årig. Alle elever, der ønsker det, kan bortvælge fransk 
til fordel for undervisningen i russisk ved indgangen til gymnasiet. 
Undervisning i musik eller formning/kunstforståelse i 2. og 3. 
gymnasieklasse på begge linier beror også på et valg. Man kan 
ikke få undervisning i begge dele. Musiksproglige og musikmate
matiske elever kan ikke få undervisning i formning/kunstforstå
else. Fra og med skoleåret 1973/74 har skolen fået tilladelse til at 
etablere forsøgsundervisning i datalære med elever i 2. g og 2. 
HF-klasse.

Gymnasieforløbet er opdelt således, at visse fag allerede af
sluttes efter 1., andre efter 2. gymnasieklasse.

Sproglige elever undtagen samfundssproglige afslutter således 
geografi efter 1. g, musiksproglige tillige tysk eller engelsk. Efter 
2. g afslutter nysproglige elever latin, oldtidskundskab/datalære 
og matematik.

Matematiske elever afslutter engelsk eller tysk efter 1. g. Efter 
2. g aflægges eksamen i kemi, oldtidskundskab/datalære og geo
grafi. Naturfaglige og samfundsmatematiske elever har dog også 
geografi i 3. g.

Fagmuligheder 
i skolens 
gymnasie
afdeling
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Fagmuligheder 
i skolens 
HF afdeling

Optagelse i 
gymnasie
afdelingen

Karakteristisk for fagkomplekset ved HF-kurserne er, at visse fag, 
de såkaldte fællesfag, er obligatoriske for alle kursister, mens 
andre, tilvalgsfagene, ikke skal læses af alle, men alligevel af hver 
enkelt kursist skal vælges i et vist omfang efter et nærmere fast
sat pointsystem. Den enkelte elev træffer da sit valg i overens
stemmelse med interesser, anlæg og behov.

Fællesfagene: dansk, religion, historie, biologi, geografi, mate
matik, engelsk, tysk, samfundsfag musik/formning, idræt.

Tilvalgsfagene og deres pointtal: biologi 8, matematik 12, en
gelsk 7, tysk 10, samfundsfag 6, musik 8, formning 8, idræt 8, 3. 
fremmedsprog (fransk eventuelt russisk) 11, fysik 14, kemi 10, 
psykologi 6.

Fra og med skoleåret 1973/74 har skolen på forsøgsbasis fået 
mulighed for at tilbyde datalære som tilvalgsfag med 4 points.

HF-eksamen omfatter fællesfagene og som minimum tilvalgsfag 
til 20 points.

En nødvendig betingelse for oprettelse af et tilvalgsfag er, at 
mindst syv kursister har givet bindende tilsagn om at ville følge 
undervisningen i det pågældende fag.

Optagelse i 1. gymnasieklasse sker efter indstilling fra den folke- 
eller realskole, hvor eleven går i øjeblikket, og er betinget af, at 
vedkommende elev med tilfredsstillende resultat har bestået op
rykningsprøven fra 2. realklasse og er i besiddelse af en sådan 
modenhed og kundskabsfylde, at det kan forventes, at han/hun 
kan følge undervisningen i gymnasieafdelingen på tilfredsstillende 
måde og fuldføre undervisningen på normal tid.

Ved optagelse i 1. gymnasieklasse af elever, der har bestået 
realeksamen, medregnes skolens bedømmelse i 3. realklasse og 
eksamensresultater fra realeksamen ved afgørelse af, om eleven 
vil kunne optages. I øvrigt sker optagelsen under samme vilkår 
som optagelsen af elever fra 2. realklasse.

Elever fra 9. og 10. klasse kan optages i 1. gymnasieklasse, når 
de ved en optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor optagelse 
søges, godtgør, at de i modenhed og kundskaber står på samme 
trin som elever, der optages i 1. gymnasieklasse fra realafdelin
gen.

Optagelsen administreres af et amtsudvalg for hvert amt.
Der henvises i øvrigt til Arbejdsdirektoratets hæfte »Valg i ni

ende skoleår«.
Optagelsesprøven for de elever, der er betegnet »måske egnet« 

eller »ikke egnet«, afholdes ved gymnasiernes foranstaltning på 
den gymnasieskole, hvor eleven primært har søgt optagelse, så 
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tidligt som muligt efter translokationerne, og ansøgere til 1. gym
nasieklasse, der skal til prøve, bør altså være til disposition på 
dette tidspunkt.

Prøven vil omfatte følgende fag:
For elever, der ønsker optagelse i sprogligt gymnasium: En 

mundtlig prøve i engelsk og tysk.
Såfremt latinprøven ikke allerede er bestået, vil prøven end

videre omfatte en mundtlig prøve i latin. Denne kan udsættes, og 
ansøgeren kan da kun optages under forudsætning af, at latin
prøven bestås inden 31. oktober.

For elever, der ønsker optagelse i matematisk gymnasium: En 
mundtlig prøve i matematik, fysik og kemi.

Til disse prøver medbringes de i sidste skoleår benyttede lære
bøger.

Bedømmelsen af prøvens udfald afgøres af den gymnasieskole, 
hvor prøven afholdes.

Sidste frist for fremsendelse af ansøgning om optagelse i 1. 
gymnasieklasse er 20. marts. Meddelelse om optagelse vil tilgå 
hjemmene og skolerne fra rektorerne i sidste uge af juni.

Optagelse i 1. HF-klasse er ikke betinget af nogen bestået eksa- Optagelse på 
men, men alene af, om ansøgeren er i besiddelse af kundskaber, HF-kursus 
der kan sikre, at han eller hun formår at følge undervisningen på 
lige fod med andre optagne. Specielt i fagene engelsk, tysk og 
matematik stilles der således krav til kundskaber, der for frem
medsprogenes vedkommende svarer til kravene til realeksamen 
og for matematiks vedkommende til kravene fra oprykningsprø
ven efter 2. real.

Mens der ved optagelsen i 1. gymnasieklasse søges skaffet 
plads til alle kvalificerede, selv om ikke alle ansøgere kan opta
ges på den skole, hvor de primært har søgt ind, har landets HF- 
kurser hidtil ikke kunnet optage alle egnede HF-ansøgere. Her 
ved skolen kan der normalt optages HF-elever i et antal, der sva
rer til tre klasser.

Ansøgninger om optagelse skal være det HF-kursus i hænde, 
hvor optagelse i første række søges, senest 1. april. Nogle af an
søgerne indkaldes til en samtale med kursets rektor og studievej
leder i slutningen af april eller begyndelsen af maj, og der vil 
derefter i slutningen af maj blive udsendt meddelelse til alle an
søgere om resultatet af ansøgningen.

Afvejningen af, hvem der kan optages, sker under hensyntagen 
til flere forhold:
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1) De foreliggende karakterer tillægges en vis vægt. For skole
elever drejer det sig om sidste standpunktskarakterer, for an
dre ansøgere om karakterer opnået ved realeksamen, 10. klas
seseksamen eller tilsvarende.

2) For skoleelevers vedkommende har den udtalelse betydning, 
som den afleverende skole har angivet på ansøgningsskemaet 
(udtalelsen angår elevens evner, flid og modenhed).

3) Der tillægges ansøgere, der ikke kommer direkte fra skole, en 
vis betinget præference, bl. a fordi sådanne må formodes at 
være i besiddelse af en større modenhed.

4) Alle ansøgere har mulighed for - personligt eller skriftligt - 
at fremføre forhold af speciel (personlig) art, som de måtte fin
de af betydning. Det er klart, at også kendsgerninger af den 
art går med ind i overvejelserne, når afgørelsen skal træffes.

Der er intet til hinder for, at der samtidig kan søges om opta
gelse i 1. gymnasieklasse og 1. HF-klasse. I så tilfælde må man 
dog have gjort sig klart, hvilket ønske der er ens primære.

Latinprøve Elever, der optages i 1. gymnasieklasse på den sproglige linie, 
skal have bestået den såkaldte »lille latinprøve« med karakter 
mindst 6. Normalt aflægges prøven ved en eksamensberettiget 
skole, der har latin på læseplanen. Har man ikke bestået latin
prøven og ønsker man alligevel at blive optaget på den sproglige 
linie, kan man følge et latinkursus i sommerferien. Et sådant kur
sus foranstaltes i sommeren 1977 af Aalborghus Statsgymnasium, 
men betales ikke af skolen. Kursus begynder omkring 20. juni 
og slutter med en prøve ca. 1 uge efter det nye skoleårs begyn
delse. Henvendelse om kursus kan ske til skolens kontor. Bestås 
denne prøve ikke, kan eleven indstille sig til fornyet prøve inden 
udgangen af oktober. Ingen kan indstille sig mere end 3 gange 
til prøven.

Ved den »lille latinprøve« kræves kendskab til det elementære 
ordforråd, sikkerhed i den del af formlæren, der er nødvendig på 
begynderstadiet: regelmæssige bøjninger (af substantiver, adjek
tiver, verber, adverbier og hyppigst forekommende pronominer) 
samt de hyppigst forekommende uregelmæssige bøjninger. Des
uden kræves færdighed i analyse af sætninger og sætningsled.

Til prøven opgives ca. 20 sider sammenhængende tekst. Der 
prøves i oversættelse og grammatisk analyse.

GJ.
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Ifølge undervisningsministeriets bekendtgørelse af 30. august 1974 
ydes der befordringsgodtgørelse til visse grupper af uddannelses
søgende. Det er amtskommunen, der skal yde godtgørelsen til 
gymnasieelever og HF-kursister.

Befordringsgodtgørelse ydes, hvor elevens samlede skolevej 
beregnet fra bopæl til skole og tilbage er 14 km eller derover. 
Der skal i videst muligt omfang benyttes offentlige befordrings
midler; eget befordringsmiddel kan dog benyttes i undtagelses
tilfælde, hvor dette af amtsrådet godkendes som mest hensigts
mæssigt.

Ved offentlig befordring ydes godtgørelsen for faktisk afholdte 
udgifter. Befordringen skal foretages på den efter de stedlige for
hold billigste og mest hensigtsmæssige måde, og der skal, hvor 
dette måtte være formålstjenligt, anvendes abonnementskort, hen
holdsvis klippekort til jernbane, rutebil eller bus. Anvendes eget 
befordringsmiddel, ydes befordringsgodtgørelse svarende til 
DSB’s takst for månedsabonnementskort til den pågældende for 
den omhandlede strækning.

Til brug for ansøgning om befordringsgodtgørelse udfylder ele
verne et ansøgningsskema, der udleveres gennem skolen og af
leveres til det pågældende trafikselskab snarest muligt efter un
dervisningens påbegyndelse. Elever, der forlader undervisningen 
i løbet af et skoleår, skal aflevere måneds- eller årskort til skolen.

I skoleåret 1976/77 blev der ydet støtte til uddannelsessøgende 
efter følgende regler: 18—22 årige kan tildeles stipendium på 
maximalt 6.500 kr. årligt for hjemmeboende og 8.700 kr. årligt 
for udeboende. Stipendiernes størrelse er afhængig af forældre- 
indtægten. Uddannelsessøgende, der er fyldt 23 år, støttes, uaf
hængigt af forældreindtægten, med et stipendium på 6.500 kr. 
årligt. Til uddannelsessøgende, der er fyldt 18 år, kan der ydes 
statsgaranti for studielån i bank eller sparekasse. Lånet må højst 
være på 13.000 kr., og summen af lån og stipendium må ikke 
overstige 17.000 kr.

Disse regler forventes uden væsentlige ændringer også at kom
me til at gælde i skoleåret 1977/78.

Uddannelsesstøtte søges gennem skolens stipendienævn.
Bm.

Grundkursus i matematiske fag, der tidligere blev afholdt på 
Danmarks Ingeniørakademis afdeling i Danmarksgade, flyttes fra 
skoleåret 1977/78 til Aalborghus Statsgymnasium og omfatter fa
gene matematik, fysik, kemi, biologi og geografi. Det begynder 

Befordrings
godtgørelse

Statens 
uddannelses
støtte

Gymnasieale 
supplerings
kursus
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i midten af august og afsluttes med eksamen på matematisk
fysisk grens niveau i maj-juni. Betingelse for optagelse er, at 
man har bestået realeksamen eller tilsvarende eksamen og øn
sker at fortsætte uddannelsen på en af de højere læreanstalter 
eller ved den teknisk-naturvidenskabelige basisuddannelse ved 
Aalborg Universitetscenter. Der foreligger støttemuligheder fra 
Statens Uddannelsesstøtte efter de sædvanlige regler. Tilmelding 
skal foretages snarest og i hvert fald inden 1. august på skemaer, 
der kan afhentes på skolen eller hos erhvervsvejlederen på ar
bejdsformidlingskontorerne.

Yderligere 
orientering

Yderligere orientering om skolen vil blive givet eleverne i skrift
lig form i årets løb, f. eks. oplysninger om lærerråd, lærerforsam-
ling, samarbejdsudvalg, eksamensordning, karaktergivning, for
sømmelser, uddannelsesstøtte og befordringsgodtgørelse. Elever
ne vil ligeledes blive gjort bekendt med de gældende bestemmel
ser for undervisningen og fordringerne ved eksamen.
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Eksaminer
1976

Med nysproglig studentereksamen dimitteredes 47 elever: Jytte 
Christensen, Lene Christensen, Ingelise Degn, Elisabeth Frede
riksen, Lene Grønager, Svend Lars Knøss Hansen, Frank Hele
nius, Anne Pernille Hermann, Nanna Birgitte Hjorth, Søren J. 
Hvarregaard, Ellen Britta Jensen, Lene Jensen, Terkel Jessen 
Jensen, Anita Kjærsgaard, Ann Ritha Nielsen, Hanne G. Nielsen, 
Søren Klavs Nielsen, Anne Marie Pedersen, Dorte Stevn Chri
stensen, Henning Holland, Gudrun K. Jensen, Marianne Jensen, 
Lene Bülow Johansen, Anne Kath. Jørgensen, Inge Merethe Rise 
Jørgensen, Marianne Larsen, Grethe Lorentzen, Hanne Daugaard 
Nielsen, Helle Stig Nørgaard, Peter Panny Pedersen, Jette Poul
sen, Jette Alice Andersen, Jytte Deleuran, Kirsten Hansen, Anders 
Abildgaard Jensen, Jane Ekstrøm Jensen, Jørgen Kjærgaard, 
Berit Koch, Inge Bækgaard Larsen, Bjarne Møller, Joan Susanne 
Nedergaard, Lene Gitte Nielsen, Michael Næsby, Sigrid S. Nør
gaard, Annette Præstmann Olsen, Ingrid Thorn, Inge Winther.

Med samfundssproglig studentereksamen dimitteredes 11 ele
ver: Pia Larsen, Birgit Thomsen, Per Tankred Holm, Ulla-Kathrine 
T. Jacobsen, Susanne Møller Krigslund, Jens Jakob Spliid, Finn 
Ballin, Eva Hjermitslev, Inge Lise Jespersgaard, Lone Lilliedal 
Madsen, Keld Nyholm Sørensen.

Med musiksproglig studentereksamen dimitteredes 11 elever: 
Birte Jensen, Tom Ahlmann Jensen, Inger Johansson, Elsebeth 
Pedersen, Vivi Bisgaard, Peter Jensen, Anne Lykke, Pia Møller 
Nielsen, Kristian L. Kristensen, Anne Midtgaard, Birgitte Rode.
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Med matematisk-fysisk studentereksamen dimitteredes 41 ele
ver: Frank Bøgsted, Lars Dyrmann Christensen, Flemming 
Elmenhoff, Lars Guldbæk Karlsen, Jenny Elise Larsen, Allan 
Låndorf, Vibeke Mikkelsen, Susan Ostergaard Nielsen, Jørgen 
Vineke Pedersen, Lene Andersen, Kirsten Haurholm Chri
stensen, Søren Østrup Christensen, Helle Danielsen, Susanne 
Charl. Hartmann, Carsten Hjortshøj, Pia Jensen, Mads Juhl, Finn 
Kristensen, Jesper Riis Kristensen, Benthe Lorentzen, Claus Quist 
Nielsen, Anders Bülow Nissen, Christian Libak Pedersen, Peter 
Christian Rasmussen, Bente D. Andersen, Dorte Hedegaard, Bir
the Solveig Jacobsen, Peter Mortensen, Søren Grubbe Nielsen, 
Jesper Sørensen, Klaus Abel Ørum, Birger Erik Guldbæk, Erik 
Jensen, Karin Marie Julskjær, Leif Karlsen, Stig Karlsen, Jens 
Chr. Larsen, Niels Tougaard Nielsen, Leif Ehrenreich Nygaard, 
Torben Olsen.

Med matematisk-naturfaglig studentereksamen dimitteredes 17 
elever: Solveig Bartholomæussen, Anne Marie Bundgaard, Mar
git Foldager, Jonna Gundersen, Stanley Harding Simonsen, Pia 
Hamborg Sørensen, Susanne Anette Jensen, Lene Højmose Kri
stensen, Annette Madsen, Klaus Kjær Petersen, Kirsten Schiel- 
lerup, Visse Bæk, Aase Johansen, Berit Buch, Hans Ingemann 
Carøe, Lise Lorentzen, Henrik A. Sørensen.

Med matematisk-samfundsfaglig studentereksamen dimitteredes 
18 elever: Bente Dam, Erik Emborg, Birgitte Frederiksen, Jan 
Gammelbo, Torben Hansen, Torben Hübertz, Kent Klug Kors- 
gaard, Hans Chr. Støvlbæk Pedersen, Poul Højbjerg Pedersen, 
Per Andersson, Per Kristian Jungersen, Lena Kristensen, Jens 
Reinh. Nielsen, Peter Lundby Jensen, Kim Knudsen, Jens Bech 
Pedersen, Henrik Sanden, Hans-Ingo Meny Warmbold.

Med musik-matematisk studentereksamen dimitteredes 6 ele
ver: Jan A. R. Kristensen, Helle Rasmussen, Anne Birgitte Jør
gensen, Jane Meldgaard Christensen, Leif Hein, Mikael Tosti 
Nielsen.

Med højere forberedelseseksamen dimitteredes 67 elever: An
ders Andersen, Inger Andersen, Marianne Vinther Buus, Jes 
Christensen, Steen Wøldike Gade, Jonna Lundsgaard Gundersen, 
Bente Hansen, Per Hejgaard, Anette Østergaard Jensen, Merete 
Astrup Jensen, Dan Oxholm Johansen, Steen Zander Kaehne, 
Mogens Tomra Laursen, Morten Laursen, Jørgen Dalgaard Niel- 
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sen, Lisbeth Brix Nielsen, Bjarne Chander Pedersen, Brita Pe
dersen, Jane Steensgaard Pedersen, Poul Sailing, Graves Kri
stian Simonsen, Susanne Steffensen, Henning Toft, Lone Skov 
Andersen, Ulla Birgitte Andersen, Elsebeth Marianne Bjerregaard, 
Anna Bodil Bruun, Bent Brocker, Hanne Wulff Christensen, Kurt 
Rysholt Christensen, Kirsten Haslund, Annette Bjorn Jensen, 
Hanne Evald Jensen, Keld Jensen, Bente Kristiansen, Lisbeth 
Kjærsgaard Mellerup, Grethe Mosbæk, Elisabeth Hove Nielsen, 
Tonni Nielsen, Mette Nydén, Else Ankjær Pedersen, Asger Nør
gaard Petersen, Kirsten Merete Poulsen, Lise Tranekjær Stagsted, 
Jan Andersen, Minna Elisabeth Bentzen, Frank Wibæk Christen
sen, Lene Christensen, Agnethe Jacobsen, Hanne Lynge Jensen, 
Tove Hanna Monster Jensen, Else Keldsen, Pia Hangstrup Knud
sen, Annette Furlig Larsen, Palle Larsen, Tove Harbo Larsen, 
Lone Nyholm, Jørn-Ole Nørgaard, Inge Otte, Tommy Pedersen, 
Erik Karsten Petersen, Henrik Bjorn Petersen, Lise Lotte Peter
sen, Claus Smidstrup, Birgit Rusbjerg Steffensen, Marian Wors- 
aae, Inger Aaen.

15



Elever og 
kursister

I nedenstående elevfortegnelse er der kun givet oplysning om ele
vernes hjemsted, når dette falder uden for postadressen Aalborg.

Bogstaverne efter elevens navn, evt. hjemsted, giver oplysnin
ger vedrørende den gren, eleven har valgt, idet følgende forkor
telser er anvendt:
N = nysproglig og naturfaglig gren på henholdsvis den sprog

lige og den matematiske linie i 2. og 3. g.
M = musiksproglig gren med engelsk eller tysk på den sproglige 

linie i 2. og 3. g og på matematisk linie med musikspeciale 
ifølge forsøgsordning i 2. og 3. g.

F = matematisk-fysisk gren i 2. og 3. g.
S = samfundsfaglig gren på sproglig og matematisk linie i 2. 

og 3. g.
Om klassebetegnelserne se i øvrigt indledningen til afsnittet 
»Medarbejderne«.

3a
1. John Andersen, Gug, S
2. Lene Andersen, N
3. Laila Bjerregaard-Pedersen, Gug,N
4. Susanne Bromose, Arden, S
5. Lisbeth Frandsen, Skalborg, M
6. Karsten Gullach, Gug, S
7. Karin Hansen, Gug, N
8 Ulla Linné Hansen, Gug, S
9. Anne-Marie Ruggaard Jensen, S

10. Helen Jensen, S
11. Helle Jensen, M
12. Lena Jeppesen, N
13. Peter Karnøe, S
14. Joan Skriver Larsen, N
15. Dorte Studsg. Nielsen, Brovst, M
16. Inge Nielsen, Nrsb., M
17. Maria Susanne Nautrup Olsen, S
18. Lene Ann Rasmussen, Gug, N
19. Helle Susanne Rosenørn, M
20 Lars Søltoft, S
21. Maj Haslund Thomsen, Skørp., M

3b
1. Suzanne Kjær Andersen, Gist., N
2. Lis Danmark Bonde, V. Korup, N
3. Marianne Brink, Gistrup, N

4. Lilly Emilie Brøndum, Bælum, N
5 Ann Heidemann, N
6. Kirsti Sonnenburg Jensen, N
7. Susan Jensen, M
8. Zita Hvid Jensen, S
9. Jette Kallehauge, N

10. Henrik Larsen, Bælum, M
11. Bodil N. Melgaard, Klarup, M
12. Inge Margr. D. Nielsen, Gistr., N
13. Pia Kaastrup Nielsen, N
14. Inger Nørgaard, Gug, N
15. Maj-Britt Vejby Olesen, S
16. Elisabeth Overgaard, Klarup, N
17. Lene Sejersen, S
18. Anette Skipper-Jørgensen, S
19. Ingrid Marie Sørensen, Skørp., N
20. Marianne Tranholm, M

3c
1. Allan Chor, Gug, N
2. Helle Christensen, Støvring, N
3. Agnete Bjerre Hanghøj, M
4. Lars Hegnet, N
5. Karin Jensen, Gistrup, N
6. Vibeke Jensen, Gistrup, N
7. Bodil Birgitte Juel, Gug, N
8. Jette Hedeg. Jørgensen, Gug, N
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N 11. Susanne Vinther Hansen, S
M 12. Per Frank Jensen, S

13. Steen Henning Jensen, S
14. Palle Jean Jørgensen, Visse, S

N 15. Steen Kabel, S
16. Jette Kinch, Gug, F
17. Jens Erik Kristensen, F
18 Orla Kristensen, Blenstrup, F
19. Karin Mortensen, Gug, N
20. Lis Nielsen, Gug, N
21. Thorkild Bülow Nissen, Fjeller., F

, S 22. Ole Aaen, F

3z
1. Stig Søgaard Andersen, N
2. Jon Buus, F
3. Kirsten Jæger Christensen, S
4. Kirsten Dahl, S
5. Jens Hugger, F
6. Per Wedel B. Jensen, Gistrup, N
7. Søren Jørgensen, Bælum, F
8. Henrik Krogh, Gistrup, N
9. Poul K. Lauridsen, Svenstrup, M

10. Anders Lystrøm, N
11. Annette Drud Kirkeg. Nielsen, N
12. Jan Helge Nielsen, N
13. Lars Pavla Jakob Kr. Nielsen, M
14. Henrik Huse Nørgaard, F
15. Lars Henrik Pedersen, N
16. Jørgen K. K. Petersen, Askildr., F
17. Jette Poulsen, St. Brøndum, F
18. Hanne Schmith, N
19. Joan Rundh Seffensen, F
20. Ellen Jytte Sørensen, Kongersi., N
21. Sanne Sørensen, Skibsted, M
22. Bruno E. F. Winther, Fjeller., F
23. Lars Anthon Worsøe-Petersen, F
24. Birgitte Schjellerup Wulff, Doll., F

3u
1. Steen Smed Andersen, F
2. Thomas Bjerno, Skalborg, N
3. Leif Kjær Buus, Volstrup, N
4. Palle Hove Christensen, Gistr., N

N 5. Niels Mølgaard Christiansen, N
6. Knud Christensen Dal, N
7. Bent Ole Froulund, S
8. Ole Gregor Hansen, S
9. Lars Jakobsen, F

10. Bjarne Jensen, S
11. Michael Buus Jensen, Gistrup, N
12. Kirsten Røgild Knudsen, S
13. Per Kristian Kruhøffer, N

9. Solveig Hedeg. Knudsen, Støv.,
10. Tine Lilholt Kristensen, Guldb.,
11. Ole Lundegaard, Gug, M
12. Gitte Lone Nielsen, N
13. Inger Birgitte Nielsen, Hæsum,
14. Dorte Klosterskov Nørgaard, N
15. Hanna Berith Pedersen, N
16. Lis Friis Pedersen, N
17. Britta Vejen Rasmussen, N
18. Helle Suurballe, Visse, N
19. Lili Bøgh Svinth, Mou, M
20. Birthe Vinther Sørensen, Nøvl.
21. Inge Wiberg, N
22 Marianne Würtz, N

3x
1. Maybritt Andersson, F
2. Eydun Askham, Nrsb., N
3 Susanne Hallengren Bengtson, F
4. Dorte Storg. Christensen, Gug, F
5. Bjarne Dalgaard, Skørping, N
6. Helle Eskildsen, F
7. Lisa Fleckner, S
8. Jørgen Leismann Hansen, F
9. Mads Hansen, N

10. Birthe Jensen, S
11. Gitte Haggren Jensen, F
12. Hanne Lolholm Jensen, Gug, F
13. Kim Thorsgaard Jensen, S
14. Einar Wolfgang Karlsen, Gistr., F
15. Mogens Yde Knudsen, Gug, F
16. Vibeke Ladef. Knudsen, Gug, S
17. Dennis Møller Kragh, Bælum, F
18. Flemming Holm Mikkelsen, M
19. Helle Holm Pedersen, F
20. Lene Rahbech Pedersen, F
2l. Carl Johan Sørensen, F
22. Randi Bundgaard Sørensen, F
23 Ole Thiel, F
24. Kristian Thomsen, S
25. Henrik Eisøe Yde, N

3y
1. Susanne René Algren, S
2. Birthe Pors Andersen, Terndrup,
3. Vivi Hass Andersen, Gug, F
4. Kim N. Arildskov, S
5. Birthe Bach, N
6. Jane Brask-Pedersen, N
7. Jann Christensen, F
8. Morten Boutrup Christensen, N
9. Susanne Christensen, S

10. Christian Gylling, F
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14. Pernille Friis Madsen, Gistrup, S
15. Henrik Damsgaard Mikkelsen, N
16. Henrik Nielsen, N
17. Michael Friis Nielsen, N
18. Per Michael Højgaard Nielsen, N
19. Jan Brødslev Olsen, Gistrup, N
20. Jan Allan Pedersen, Sejlflod, N
21. John Simoni, 0. Hornum, N
22. Bente Sørensen, Egense, M

17. Hanne Wirenfeldt Nielsen, M
18. Inge Bitten Nielsen, S
19. Lisbeth Grubbe Nielsen, N
20. Birgitte Otte, N
21. Palle Otte, N
22. Helle Hegaard Pallesen, S
23. Ina Marianne Svendsen, N
24. Karen-Birgitte L. Thomsen, M
25. Helle Margrethe Winther, S

2a 2c
1. Anni Birgitte Andersen, Sejlflod,
2. Kirsten Brandt-Pedersen, Skørp.,
3. Peter Holm Christensen, M
4. Ann Britt Dissing, Skørping, N
5. Lotte W. Gøttler, M
6. Eva Elfrida Heising, Brovst, N
7. Karin Holm-Kristensen, M
8 Lisa Pinstrup James, Støvring,
9. Annette Jensen, N

10. Marianne Linddal Jensen, Støv

N 1. Jane Skriver Andersen, S
N 2. Sonja Andersen, S

3. Birgitte Holmgren Bruno, Skør., N
4. Annemarie Christensen, Skør., N
5. Annemarie Dalsgaard, S
6. Anette Gjøderum, M
7. Gitte Gregersen, N

S 8. Bente Helenius, S
9. Agnete Vang Jensen, N

., N10. Anne Marie Jensen, N
11. Frank Allan Johansen, Sejlflod, S 11. Britta Jensen, N
12. Lone Hedegaard Jorgensen, S 12. Jens Erik Dahl Jensen, S
13. Ole Juel Thiis Knudsen, Brovst, S 13. John Kjær, S
14. Hanne Kristensen, Støvring, S 14. Svenning Knudsen, S
15. Birgit Larsen, M
16. Susanne Rask Larsen, Støvring
17. Annette M. Mortensen, Skørp.,
18. Margith Nielsen, Åbybro, M
19. Susanne Tødsø Nielsen, N
20. Henny Nørgaard, Støvring, N
21. Lilli Lundby Pedersen, Sejlfl., N
22. Kr. Agerlin Petersen, N
23. Birgit Duch Simonsen, N
24. Birgitte Ostergaard, Sejlflod, N

2b
1. Lars Agerhus, S
2. Marianne Andersen, M
3. Per Christensen, M
4. Jonna Hammer, M
5. Birgit Nørgård Hansen, S
6. Jens Ole Wacherhausen Hansen,

15. Lars Brøndum Kristiansen, S
, M 16. Mette Kondrup Olsson, N

N 17. Jette Hovalt B. Pedersen, N
18 Lisbeth Hjelm Pedersen, N
19. Pia Schnack Pedersen, Skørp., M
20. Finn Petersen, Skørping, S
21. Lars Højvang Rasmussen, S
22. Birgitte F. Schrøder, N
23. Inger Birgitte Schultz, S
24. Lisbeth Winther Sørensen, S
25. Henriette Würtz, M

2x
1. Helle Bech Andersen, N
2. Marianne Drevsen Bach, S
3. Bo Bentsen, F
4. Per Christensen, F

S 5. Steen Hansen, N
7. Annette Rosengren Jensen, N
8. Hanne Klitgaard Jensen, N
9. Susanne Jensen, S

10. Astrid Johansson M
11. Hanne Laustsen, S
12. Lars Henrik Ludvigsen, S
13. Inge Lise Lundbo, N
14. Frans Kr. Randlev Mikkelsen, N
15. Søren Nyrup Mortensen, S
16. Anne-Marie Nedergaard, S

6. Henrik C. Hjalager, Skørping, N
7. Peter Isager, Skørping, F
8. Mogens Jacobsen, F
9. Lars Bak Jakobsen, S

10. Charlotte Jensen, F
11. Finn Jørgensen, F
12. Flemming Høgh. Jorgensen, S
13. Christian Nils Kofoed, F
14. Gurli Buus Larsen, Støvring, F
15. Hans Jørn Larsen, S
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16. Laurids Rolighed Larsen, S
17. Poul Lund Mikkelsen, Korup, F
18. Poul Møller, F
19. Kim Egh Nielsen, F
20. Claus Steensgaard Pedersen, S
21. Jan Skøt Pedersen, N
22. Kim Bendt Petersen, F
23. Benthe Schou, N
24. Annette Munk Sørensen, F
25. Helle Friis Tolstrup, Arden, N
26. Karsten Vestmar, F

2y
1. Kim Thordal Andersen, F
2 Søren Thorhauge Andersen, N
3. Franz Michael Balogh, N
4. Claus Christensen, F
5. Poul Dahl, S
6. Lone Christine Dam, N
7. Gitte Duus, S
8. Hans Aage Frost, F
9. Ole Gjøderum, F

10. Peter Gundersen, S
11. Bennie Holmager, F
12. Christian Høeg, N
13. Marianne Klingberg, M
14. Lars Knudsen, N
15. Jens Ole Lunen, N
16. Per Mølgaard, M
17. Per Allan Nielsen, M
18. Lone Pedersen, N
19. Marianne Pedersen, Skørping, N
20. Anne Lang Sørensen, Skørping, M 26.
21. Annemette M. Sørensen, Skørp., S 27.
22. Claus Bach Sørensen, N 28.
23. Henriette Lang Sørensen, Skørp., N
24. Jimmy Torp Thomsen, N

2z
1. Hanne Dyrendom Andersen, N
2. Anne Mette Dahl, N
3. Keld Duus, S
4. Jan Dettmann Gerhardt, S
5. Finn Guldbæk, S
6. Gorm Vognsen Jensen, F
7. Kristian Jensen, Skørping, F
8. Lars Grue Jensen, F
9. Peter C. Roboz Kristensen, Skør., F11. Eva Kveine

10. Torben Lorentzen, N
11. Peter Lykke, S
12. Uffe Nedergaard, N
13. Lars Richter Nielsen, F
14. Vibeke Abelone Nielsen, S
15. Anne-Mette Barth. Olesen, N

16. Birgitte Pedersen, M
17. Jens Brusgaard Petersen, S
18. Jan Michael Rasmussen, N
19. Steen Berg Royberg, F
20. Jens Rasmus Thomasen, Brsl., M

1a
1. Helle Andersen
2. Bent Baisgaard
3. Mette Bjerregaard, Terndrup
4. Karin M. Bundgaard, Skørping
5. Helle Christensen
6. Vibeke Christensen
7. Inga Marie Ernst
8. Margrethe Grønbæk
9. Pia Hensel

10. Anette Holt, Skørping
11. Poul Abildgaard Jensen, Gandrup
12. Birgitte Margrethe Jørgensen
13. Mette Eg Juul-Nyholm, Terndrup
14. Lena Kiilerich, Mou
15. Lena Susanne Kops
16. Vivi Kristiane Roer Kristensen
17. Jette Kronborg
18. Inge Mette Rømer Madsen
19. Helle Kruse Nielsen
20. Lars Bo Nielsen
21. Pernille Friis Nielsen
22. Annie Marian Ovesen, Skørping
23. Ann Lund Pedersen, Terndrup
24. Claus René Pedersen
25. Bjarke Poul Skou, Skørping 

Hanne Spliid
Peter Sørensen 
Berit Tordrup 

1b
1. Bente Balling-Olesen
2. Pia Møller Christensen
3. Birgitte Trier Jensen
4. Jette Grue Jensen
5. Susanne Anita Jensen, Sejlflod
6. Gitte Engelbrecht Jeppesen
7. Inge Hyttel Johansen
8. Susanne Elisabet Johansen
9. Susanne Johnsen

10. Lis Kristensen

12. Annemette Larsen, Hadsund
13. Anne Grete Nielsen, Støvring
14. Anne Lykke Nielsen, Hadsund
15. Helle Bak Nielsen
16. Henrik Beck Nielsen
17. Lene Tødsø Nielsen

19



18. Lone Franciska Nielsen
19. Bente Pedersen, Sejlflod
20. Klaus Juul Pedersen
21. Sanne Rasmussen
22. Karsten Boriths Riis
23. Anette Neustrup Simonsen, Gdh.
24. Jan Stausgaard
25. Marianne Tellefsen
26. Elin Vestergaard, Hadsund
27. Bente Villumsen
28. Torben Vilmar

1c
1. Vivian Charlotte W. Andersen
2. Lis Hjortshøj Bach, Støvring
3. Anne Bang
4. Birgit Christensen
5. Kirsten Rønholt Christensen
6. Eva Dam
7. Niels Fink-Jensen, Gistrup
8. Sanne Noe Kristensen, Støvring
9. Jakob Magid

10. Anne Mette Mervig
11. Claus Lutzhøft Nielsen
12. Inger Margrethe Buus Nielsen
13. Lisbeth Skjøttgaard Nielsen
14. Anne Dorthe Bülow Nissen
15. Britta Pedersen
16. Hanne Rikke Pedersen
17. Inge Møller Pedersen
18. Anne Karin Radisch
19. Ane Bach Rasmussen, Støvring
20. Lise Kofoed Rasmussen
21. Mette Rigö-Petersen
22. Michael Riis
23. Annette Schmith
24. Birgitte Søltoft
25. Birgitte Thomsen, Arden
26. Ulrik Verner
27. Susanne Caroline Sjørup Vester
28. Anne Merethe Viereck

1x
1. Tommy Knøss Andersen
2. Maj-Britt Christensen
3. Niels Kåre Christensen
4. Jens Christiansen
5. Anita Gregersen
6. Inge Kate Hansen, Arden
7. Steffen Hjerrild Hansen
8. Lars Christian Hassing
9. Susanne Jacobsen

10. Finn Hejlesen Jakobsen
11. Bodil Østergaard Jensen

12. Per Lolholm Jensen
13. Søren Guldbæk Karlsen
14. Finn Louis Larsen, Støvring
15. Helle Nedergaard
16. Ann Berit Nielsen
17. Jørgen Nielsen
18. Lisbeth Hedegaard Nielsen
19. Peter Kjærgaard Nielsen
20. Claus-Gordon Pedersen
21. Aksel Poulstrup
22 Nicolai Fr. Schmit, Kongerslev
23. Anne-Mette Svendsen
24. Jess Svendsen
25. Lennart Rask Vendelbjerg
26. Else Gry Winsløw

iy
1. Jørn Smed Andersen
2. Lars Andersen
3. Jens Andresen
4. Lis Miersen Bach
5. Bo Biering, Skørping
6. Eva Holm Carstensen, Vadum
7. Helle Christensen
8 Kim Holm Christensen
9. Anette Ørts Hansen

10. Henrik Rossen Hansen
11. Bjarne Hoist
12. Lars Iversen
13. Ulla Loft Jacobsen
14. Birgit Jørgensen
15. Inger Karlsmose
16. Lilli Hasselgren Larsen, Terndrup
17. Inge Broberg Nielsen
18. Dorthe Frese Olsen
19. Kurt Lehmann Pedersen
20. Jørn Raaberg
21. Bruno G. Rasmussen, Skørping
22. Michael Schnoor
23. Tommy Schøn
24. Torben Nick Sørensen

1z
1. Preben Ammitzbøll
2. Niels Koldby Andersen
3. Steen Bruun Andersen
4. Nina Andreasen
5. Marianne Bramsen
6. Gitte Kvist Christensen
7. Pauli Bjerrum Christensen
8. Martin Dahl
9. Thomas Fog

10. Maj-Britt Iversen
11. Kim Jensen
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12. Birgit Graves Kristensen
13. Helle Brønden Kristensen
14. Lone Kristensen
15. Mette Kristoffersen
16. Kim Madsen
17. Kim Stavad Madsen
18. Hanne Mortensen
19. Michael Valentin Mortensen
20. Finn Berg Nielsen
21. Flemming Pedersen
22. Glenn Knøsgaard Pedersen
23. Lars Kjems Petersen
24. Mads Pii
25. Elisabeth Krautwald Rasmussen
26. Jens Skipper-Jørgensen

1u
1. Kim Buje Andersen-Bach
2. Ivan Bartholomæussen, Hadsund
3. Klaus Bøgeholt-Laursen, Skørp.
4. Jette Christensen
5. Jan Fanoe
6. Jens-Erik L. Gundersen, Terndr.
7 Jens Hvidberg
8. Jonna Hede Jakobsen
9. Birgitte Rosenb. Jensen, Skørp.

10. Eva Juul Jensen, Skørping
11. Flemming Både Jensen, Arden
12. Klaus Rosenkilde Jensen, Støvr.
13. Niels Anker Johnsen, Bælum
14. Inger Lunen
15. Søren Løkkegaard
16. Anne-Dorte Manstrup
17. Lau Meng
18. Birgitte Char. Mikkelsen, Terndr.
19. Per Bødker Mortensen
20 Kate Marianne Møller Nielsen
21. Palle Libak Pedersen
22. Nina Irene Rasmussen
23. Lars Rathke
24. Klaus Roelsgaard, Mou
25. Dorthe Sørensen, Terndrup

11. Jens Troels Vinther Jensen
12. Jan Jørgensen
13. Annie Conny Larsen, Skørping
14. Johnny Sohou Nielsen
15. Lisse-Lotte Nielsen
16. Ulla Kjær Nielsen
17. Esther Vestergaard Pedersen
18. Lene Pedersen
19. Susanne Søndergård Pedersen
2. 0. Kirsten Poulsen, Støvring
21. Lars Kristian Rasmussen
22. Ulla Roelsgaard, Sejlflod
23. Ida Karitha B. Thøgersen, Morsø
24. Anne Marie Troelsen

2q
1. Lene Voigt Bjerregaard
2. Susanne L. Christensen, Skørping
3. Stefan Christiansen
4. Helle Gitte Gadegaard
5. Bente Hjelm Hansen
6 Anne-Mette Henriksen
7. Karin H. Holdensgaard, Sejlflod
8. Anni Marie Jacobsen
9. Anne Kiel Jensen

10. Lis Jensen
11 Mariann Jensen
12. Stig Ladegaard Jensen
13. Annette Kristensen
14. Birgit Kristensen
15. Else Borre Larsen
16. Helle Laursen
17. Poul Østergård Lindhardtsen
18. Birgit Klitgård Madsen
19. Anne Nielsen
20. Ida Kristine Nielsen, Støvring
21. Marianne Frejmann Olesen, Hads.
22. Birte Pedersen
23. Lena Elbæk Pedersen
24. Ruth Træholt Pedersen
25. Marianne Schultz
26. Carsten Rohde Straarup, Skørp.
27. Jan Sørensen

2p
1. Karen Margrethe Ankersen, Skjern2r
2. Sanne Anette Diderichsen 1. Susanne Øst Andersson
3. Anette Sondergaard Fischer
4. Mariann Hansen
5. Ellen Marie Hedegård, Sejlflod
6. Elsa Henrichsen

2 Helle Blenstrup
3 Susanne Brinkmann
4 . Jytte Hansen
5 . Karin Lindholm Henriksen

7. Anette Ry Jensen
8. Gitte Jensen
9. Henrik Lynggaard Jensen

10. Inge Marie Jensen, Skørping

6. Mona Irene Holm
7. Anni Jensen
8. Susanne Jensen
9. Vita Elton Jensen, Skørping

21



10. Iben N. Bugge Klitgaard
11. Kirsten Lundsg. Kristensen, Sejlfl.
12 Else-Marie Kyvsgaard, Brøndersl.
13. Niels Jakob Larsen
14. Ole Michael Just Madsen
15. Kate Lill Monrad, Aars
16. Susanne Morell
17. Inge-Marie Zinck Møller
18. Søren Gregersen Nielsen
19. Susanne Melgaard Pedersen
20. Lone Svendsen
21. Finn Ullits Sørensen
22. Per Vinther Sørensen
23. Poul-Erik Vinkler
24. Dorthe Kristine Winther

2t
1. Pia Bengtson
2. Erik Peter Bro
3. Lise-Lotte Käte Byrresen, Dronn.
4. Annemarie Christensen
5. Susanne Schroll Christensen
6. Vita Christensen, Støvring
7. Karen Marie Foldbjerg, Viborg
8. Peter Emil Frederiksen, Skørping
9. Grethe Hansen

10. Karen Iversen
11. Ketty Jørgensen
12 Dorthe Mai Kristensen
13. Jane Dahl Larsen
14. Lisa Margrethe Larsen
15. Hanne Lauridsen
16. Mona Bang Møller, Skørping
17. Frank Ehlers Nielsen
18. Lena Dollerup Nielsen, Støvring
19. Mogens Linde Mou Nielsen, Sejlfl
20. Pia Kildegaard Nielsen
21. Aage Juhl Nielsen
22. Birthe Niilonen
23. Svend Olesen
24. Flemming Rothmann

1. Anne-Grete Back
2. Susanne T. Bramsen
3. Birgit Christensen, Sejlflod
4. Lone Cordes
5. Hanne Wøldike Gade
6. Ann Hjære Hansen
7. Per H. F. Ibsen, Sejlflod
8. Jess Poul Jensen
9. Susanne Kirsten Jensen

10. Ulla Lyhne Kjær
11. Birgith Høgaard Knudsen

12. Karen Margrete Kranz
13. Inge Lis Møller Kristensen, Ry
14. Bente Møller
15. Birgitte L. Nielsen, Hadsund
16. Finn Wibe Nielsen
17. Jane Nielsen
18. Susanne Bundgaard Nielsen
19. Bente B. Pallesen, Sejlflod
20. Ingeborg Buus Pedersen
21. Margit Rams, Støvring
22. Elizabeth Rasmussen
23. Jesper Roed
24. Susanne Møller Thomsen
25. Ivan N. Underlin
26. Rolf Wieck-Hansen
27. Tove Aagaard

iq
1. Søren Risgaard Dahl, Aars
2. Anders Fink-Jensen
3. Anne Helbo, Pandrup
4. Lars Hulgård, Støvring
5. Lisbeth Scharling Jacobsen
6. Inger Jensen
7. Vibeke Jensen
8. Helle Vivian Jessen
9. Gitte Karlsen

10. Helle Kirk, Åbybro
11. Rigmor Kirkeby
12. Stig Korgaard
13. Birgit Larsen
14. Henrik Lau Larsen
15. Lisbeth Rejnholt Larsen
16. Vibeke Larsen, Skørping
17. Tove Michelsen

.1 8. Anette Riber Nielsen
19. Pia Nørgård-Larsen
20. Dorte Løgsted Paulsen
21. Jørgen Ingemann Petersen
22. Annalene Rasmussen
23. Elisabeth Rasmussen
24. Janne Roed, Skørping
25. Lene Bang Uttrup
26. Jytte Vester

1r
1. Anne Mette Bundgaard, Dronningl.
2. Brita Christensen, Skørping
3. Nina Christiansen
4. Vivian Dam
5. Frank P. Frederiksen
6. Helle Erfurt Hansen
7. Marianne Watson Hansen
8. Laila Borup Jensen, Arden
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9. Tina Møiler Jensen
10. Mette K. Korsgaard, Støvring
11. Gitte Ladefoged, Arden
12. Heidi Wammen Larsen
13. Karin Odgaard Mortensen
14. Birthe Munkholt
15. Kai Flou Nielsen, Sejlflod
16. Lene Rytter Nielsen
17. Niels Ole Nielsen

18. Niels Ohr. Norup, Terndrup
19. Charlotte Nyborg
20. Dan R. Olsen
21. Birthe Paulsen
22. Jonna Schmidt
23. Michael Staggemeier
24. Britta Sørensen, Skørping
25. Lone Falck Sørensen
26. Annemette T. Toft, Skørping
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Medarbej
derne

I nedenstående fortegnelse over skolens lærere angives i paren
tes lærernes initialer, året for ansættelsen ved skolen samt den 
klasse, den pågældende er klasselærer for.

I højre spalte gives oplysning om de fag og klasser/grupper, 
læreren har undervist i.

Det nævnte tal er et årgangstal, og de nævnte bogstavers be
tydning læses af følgende:

Sproglige klasser betegnes 
med a, b eller c:
N = nysproglig gren
M = musiksproglig gren
S = samfundsfaglig gren

Matematiske klasser betegnes 
med x, y, z eller u:
F = matematisk-fysisk gren
N = naturfaglig gren
M = musikmatematisk gren
S = samfundsfaglig gren

HF-klasser betegnes med p, q, r eller t.
HF-tilvalgshold fra de nævnte klasser med hhv. P, Q, R eller T.
Holdnumre betegnes med I, II eller III.
1) betyder 1. semester (indtil 1. januar) og
2) betyder 2. semester (fra 1. januar).

Helge Bechmann (Bm) 
studielektor (1958, 2p)

religion: 2y, 2z, 3x, 2p, 2q.
historie: 1x, 2z, 3x, 2p.

Erik Busse (Bu) 
adjunkt (1971, 3z)

dansk: 2x, 3a, 3z. 
historie: 2y, 3y.

Jonna Bystrup (By) 
timelærer (1967)

idræt: 1b, 1c, 1xy, 1zu, 2b, 2c, 2xyz, 3cu, 
1p, 1q, 2PQRT.

Jens S. Bønløkke (Bø) 
cand. mag. (1976)

religion: 2b, 2c, 2x, 3a, 3b, 3y, 3z, 2r.

Hans J. E. Christensen (HC) 
adjunkt (1972, 3y)

dansk: 3c, 3y, 1p, 1q.

Flemming Forsberg (FF) 
adjunkt (1974, 3u)

fransk: 2a, 3a, 3b, 3u, 2PQRT I.
oldtidskundskab: 1b, 1c, 1x, 1y, 2a, 2z.

Ingegerd Forsberg (IF) 
adjunkt (19^)

Gunnar Hanghøj (Hj) 
lektor (1958)

engelsk: 1b, 3sMS, 1p>, 1PR< 
musik: 1b, 3zu, 2QRT.

matematik: 1a, 1y, 2yzF, 2PQRT II.

Flemming Hansen (FH) 
adjunkt (1975)

geografi: 2abS, 2xzN, 2yN, 2yzFM, 2mS, 3yzN, 
3sS, 3mS.
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Kirsten Lykke Hansen (LH) 
adjunkt (1976)

Torben Hansgaard (TH) 
adjunkt (1976, 1q)

Niels Hellerup (Hl)
adjunkt (1968, 3a)

Thorkild Husum (Hu) 
adjunkt (1971, 2q)

Merete Høgsbro (MH) 
adjunkt (1968)

Johan Højbjerg (Hb)
lektor (1962, 3b)

Jutta Abildg. Jensen (AJ) 
lektor (1961, 2y)

Kjeld Jensen (KJ) 
adjunkt (1967)

K. Gunnar Jensen (GJ) 
lektor (1959)

Inge Jonsen (Jo) 
lektor (1959, 1p)

Inge Leth Jørgensen (Le) 
adjunkt (1972)

Knud Hede Jørgensen (Jø) 
cand. mag. (1976)

Lene Jørgensen (LJ) 
adjunkt (1972, 1a)

Poul Erik Jørgensen (J) 
adjunkt (1965)

Morten Kaufmann (MK) 
cand. psyk. timelærer (1976)

Bodil Faursk. Knudsen (FK) 
adjunkt (1966-71, 1973, 2b)

Jørgen Kragh Knudsen (KK) 
studielektor (1959-71, 1973)

Axel Ove Kristensen (AK) 
adjunkt (1976, 1u)

Fl. Ring Kristensen (RK) 
adjunkt (1968, 1r)

dansk: 1x, 1y.
musik: 1x, 1y, 2ab, 2c, 2x, 2yz, 3s.

historie: 3u, 1p.
geografi: 1a, 2cS, 1p, 1q, 1 r.

historie: 3a, 3z, 1q.
idræt: 2cz, 3abz, 3cu, 3xy, 1pqr, 2PQRT.

religion: 2a.
historie: 1a, 1b, 1z, 2a, 2x, 3b, 1 r, 2q, 2t.

engelsk: 2aN, 2bMS, 2PT.
russisk: 2ax, 3ax.

biologi: 2xzN, 3b, 3yzN, 3xuFM, 1r.

dansk: 2a, 2c, 2y.
fransk: 1b, 2b.

tysk: 2aNS, 2PQR.
musik: 2smM, 1p, 1qr.

fransk: 2x, 3c, 3y.
latin: 1b, 2bNM.
russisk: 1ax.
oldtidskundskab: 2b, 2x.

tysk: 1x, 2bcNMS, 3abNMS, 1p.
historie: 1y.

samfundsfag: 2bcS, 3sS, 3mS.

samfundsfag: 1p, 2PQRT II.

engelsk: 1a, 1x, 3abN, 1n, 1qrJ.

tysk: 1a, 1b, 3cNS, 1q.
fransk: 1y.

psykologi: 2PQRT I, 2PQRT II, 2PQRT HL

dansk: 1u, 2b, 2q.
engelsk: 1z.

engelsk: 2bcN, 3cN, 2pr.

matematik: 1u, 2c, 2xzNM, 1r.

engelsk: 1qi, 1QRz, 2QR.
tysk: 1c, 1r.

Hans Helmer Kristensen (HK) biologi: 3a, 1q. 
cand. scient. (1976)

Ingeborg Larsen (IL) fransk: 1c, 1z, 2c, 2z.
lektor (1965, 2c) latin: 1a, 2aNM.
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Ivar Lyhne (Ly) 
adjunkt (1970)

Eigil Marcussen (EM) 
adjunkt (1976)

Kamma Martens (KM) 
lektor (1958)

Ove Martens (OM) 
lektor (1959)

Tom Mowinckel (Mo) 
adjunkt (1975, 2a)

Anders Munk Nielsen (MN) 
adjunkt (1966, 3c)

Gerda Lund Nielsen (LN) 
timelærer (1968)

Jørn Kræmmer Nielsen (Kr) 
adjunkt (1968, 1y)

Leif John Nielsen (Ni) 
adjunkt (1967)

Poul A. Nielsen (PN) 
adjunkt (1970)

Torkil Sten Nielsen (TN) 
adjunkt (1974, 3x)

Mogens W. Rasmussen (WR) 
adjunkt (1973, 1c)

Christian Roesdahl (Rs) 
adjunkt (1974)

Peter Rousing (R) 
lektor (1958)

Grete Saxtorff (Sx) 
adjunkt (1967, 1x)

Henrik Schiøtz (HS) 
studielektor (1962)

Henrik P. Seedorff (Se) 
lektor (1967)

H. Skovgaard-Petersen (SP) 
adjunkt (1963, 2r)

Rita S. Sparle (SI) 
adjunkt (1975, 2t)

Lilly Staal (St) 
adjunkt (1968, 2z)

kemi: 1x, 1u.
fysik: 2xF, 3xuF.

engelsk: 1c, 1u, 2acMS, 2pt.

biologi: 2yN, 3mS, 2PQRT II.

geografi: 1b, 1c, 2xF, 3xuN.

fysik: 1x, 2xzNM, 2yzF.
matematik: 2a, 2b, 2yNM.

biologi: 3c, 3xuN, 3yzFM, 1p, 2PQT i

idræt: 1a, 2a, 3az, 3b, 3xy, 1r.

kemi: 1y.
fysik: 1y, 3yzNM.
matematik: 3yzF, 3mS.

fysik: 3yzF, 3mS.
matematik: 1b, 2xF, 3yzNM.

fysik: 1u, 2yNM, 2mS, 3xuNM, 1PQR3,

dansk: 3x, 2p.
samfundsfag: 2amS.

dansk: 1c, 1r.
fransk: 1x, 3x, 3z, IPQR2.

fysik: 1z.
matematik: 3xuF, 2PQRT I.
datalære: 2xy.

engelsk: 1y, 1pq2, 2q.
idræt: 1ax, 1by, 1cz, 1u, 2ax, 2by.

matematik: 1x, 3xuNM, 1p.
datalære: 2bcz.

musik: 1a, 1z, 1u, 3smM.

dansk: 1a.
latin: 1c, 2cNM.
historie: 1c, 1u.
oldtidskundskab: 1a, 1z, 1u, 2c, 2y.

historie: 2b, 2c, 3c, 2r.
samfundsfag: 1q, 1 r, 2QRT I.

religion: 3c, 3u, 2t.
dansk: 1z, 3u, 2t.

dansk: 2z, 3b.
fransk: 2y.
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Som undervisere i instrumentalmusik i 2QRT har fungeret: 
musikpædagog Inge-Lise Bjørnvig. 
musikpædagog Inge Fog. 
musikpædagog Merete Ziegler Jensen, 
musikpædagog Eigil Svane, 
gymnasieelev Helle Susanne Rosenørn.

Niels Erik Sørensen (NS) 
adjunkt (1973, 2x)

kemi: 1z, 2x, 2yr 2z, 2mS, 2PQRT 1, 2PQRT II.

Finn Thomassen (T) 
adjunkt (1965, 1b)

dansk: Ib, 2r.
fransk: 1a ,1u, 2PQRT II.

Carl Willum Hansen (WH) 
rektor (1958)

musik: 1c, 3xy.

Carlo Wognsen (CW) 
lektor (1963)

formning: 2ab, 2c, 2xy, 2z, 3ac, 3b, 3x, 3y, 
3z, 3u, 1q, 1 r, 2PQRT.

Vibeke Volf (VV) 
adjunkt (1976, 1z)

matematik: 1c, 1z, 2mS, 1q. 
datalære: 2PQT.

Skolens pedei: Erik Larsen (1958).
pedelmedhjælper: Tage Hein Nielsen (1959). 
gartnermedhjælper: Jørgen Jensen.

Skolens sekretærer:
Herdis Gregersen (1966).
Ellen N. Sørensen (1967).
Elisabeth Skriver (1976).

Den 1. august 1976 ansattes cand. mag.’erne Kirsten Lykke Han
sen (dansk og musik), Torben Hansgaard (historie og geografi) 
og Eigil Marcussen (engelsk og tysk) samt cand scient.’erne Axel 
Ove Kristensen (matematik) og Vibeke Volf (matematik og data
lære) som adjunkter. Samme dato ansattes cand. mag. Jens Bøn
løkke (religion og historie) cg cand. scient. Hans Helmer Kristen
sen (biologi) som kvotaansatte for et år. Samme dato kvotaan
sattes cand. psyk. Morten Kaufmann for et år. Den 1. september 
1976 kvotaansattes cand. mag. Knud Hede Jørgensen som vikar 
i en del af adjunkt Torkil Sten Nielsens timer, mens han har un
dervist på S.E.L.

Ansættelser

Under lektor Ove Martens sygdom har kolleger venligst vikarieret. Vikarer

Direktoratet for gymnasieskolerne og højere forberedelseseksa
men har i årets løb henvist nedennævnte kandidater til at gen
nemgå kursus i undervisningsfærdighed ved skolen:

Cand. scient. Ole Ahigren (fysik), cand. pæd. Grethe Damtoft 
Andersen (engelsk), cand. mag. Charles Azoulay (fransk og en

Kursus 
i praktisk 
pædagogik
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Administration 
og inspektion

Afsked med 
medarbejdere

gelsk), cand, scient, pol. Knud Elm-Larsen (samfundsfag), cand. 
mag. Bent Havn (historie og religion), cand. mag. Dorte Irene 
Lietzen (religion), cand. mag. Karen Margr. Ottosen (formning og 
dansk), cand. mag. Lars Persson (latin/oldtidskundskab og en
gelsk), cand. mag. Birgitte Schack Rasmussen (dansk og tysk) 
og cand. phil. Knud Sølvbjerg (dansk).

H. Schiøtz (rektors stedfortræder), G. Hanghøj (regnskabsfører), 
I. Lyhne og H. Skovgaard-Petersen (HF-studievejledere), Gunnar 
Jensen (fra 1/7 Flemming Hansen) og Poul A. Nielsen (boginspek
tion), Kamma Martens og N. Hellerup (indre inspektion), Inge 
Leth Jørgensen, P. E. Jørgensen (nu afløst af M. Winther Ras
mussen og T. Hansgaard) og H. Skovgaard-Petersen (erhvervs
orientering og studieteknik), H. Seedorff (fra 1/4 T. Hansgaard) 
bibliotekar, i. Lyhne og Poul A. Nielsen (tilsyn med fysiksam
linger), Niels Erik Sørensen (tilsyn med kemisamlinger), J. Høj
bjerg (tilsyn med biologisamlinger).

Ved udsendelsen af forrige årsskrift maj 1976 var det ikke mu
ligt at rette afskedsord til alle de medarbejdere, der - for nogles 
vedkommende efter mange års virke ved skolen - forlod os ved 
sommerferiens begyndelse, idet deres ansættelsesforhold ikke 
var afklaret på udgivelsestidspunktet. Med en enkelt undtagelse 
var de alle timelærere, der havde givet skolen en hjælpende 
hånd i tider, hvor manglen på faste lærere betød store under
visningsmæssige vanskeligehder. Det drejer sig om Inge-Lise 
Bjørnvig (der fortsætter som instrumentallærer), Ole Brøcker, W. 
T. Hastings, Annelise Nordholt og Stig Wandel, som skolen her
med medgiver sin bedste tak for godt arbejde og samarbejde 
og sine gode ønsker for fremtiden.

Ved indeværende undervisningsårs udgang forlader Henrik 
Schiøtz skolen, idet han har ønsket at lade sig førtidspensionere. 
Hermed mister vi en højt begavet, farverig kunstner, en følsom 
og indfølende pædagog, et festligt menneske. Han blev ansat 
ved skolen i 1962 og var en af vore første studielektorer. Det 
er vemodigt at skulle tage afsked med ham, men vi vil rette 
en hjertelig tak til ham for de mange gode år og er overbevist 
om, at han vil udfolde sine kunstneriske evner også i sit otium, 
som vi håber må blive langt og lykkeligt.

Vor gymnastiklærerinde gennem en halv snes år, Gerda Lund 
Nielsen, har ligeledes ønsket at trække sig tilbage ved skole
årets udgang. Vi retter en varm tak til hende for en dygtig og 
energisk indsats både i den daglige og i den frivillige under- 
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visning. Mange boldspilrejser har hun været på med vore piger, 
mange elever har hun inspireret til idrætsmærkeprøver, og ska
rer af unge har hun indviet i lancier’ens mysterier op til skole
festerne. Også hendes kollegiale hjælpsomhed vil vi huske i 
taknemmelighed.

Også til vore på årsbasis ansatte lærere Jens Bønløkke, Hans 
Helmer Kristensen, Morten Kaufmann og Knud Hede Jørgensen 
rettes en varm tak. Måtte det lykkes dem at finde tilfredsstillende 
arbejde i disse vanskelige tider.
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Fra undervisnings
året
Lærerrådet

Lærer
forsamlingen

Lærerrådet har fra august 1976 til april 1977 afholdt 15 møder.
Rådet har ud over de faste opgaver (jf. bestemmelsernes §§ 

9-10) bl. a. beskæftiget sig med afholdelsen af en studieuge for 
2g. Rådsmedlemmer har sammen med elever under mere åbne 
former diskuteret studieugens forløb, dens form og indhold, 
bl. a. med henblik på en eventuel studieuge i det nye skoleår.

Et forslag, udarbejdet af en arbejdsgruppe ang. tværfaglig 
forsøgsundervisning, har været indsendt til direktoratet, som 
kunne acceptere ideen i planen, men ikke den tilknyttede for
udsætning, at projektet skulle udføres med timereduktion for 
de implicerede lærere. Det besluttedes derfor at udskyde pro
jektet indtil videre. Foruden de mere traditionelle ansøgninger 
om forsøgsundervisning havde LR ansøgt om, at undervisning 
i datalogi måtte blive givet uden for de pligtige 30 ugentlige 
timer, således at andre fag ikke blev berørt; dette blev afvist.

Rådet har på foranledning af biblioteksudvalget drøftet pro
ceduremæssige problemer, samt for det kommende skoleår til
delt bibi. en fast procentsats af samlingskontoen.

På grund af et påtrængende behov for forbedring af opholds- 
og undervisningsmæssige faciliteter er et udvalg blevet nedsat 
til at foretage analyse af de forhåndenværende ressourcer og 
eventuelt fremkomme med forslag til ændringer og udvidelser. 
LR er blevet hørt om dets holdning til anvendelse af samtale
anlægget, hvor medlemmer af rådet deltog i et udvalg sammen 
med skolens ledelse med henblik på at udarbejde regler.

Der har været drøftelser både i enkelte faggrupper og i 
hele rådet om, hvorvidt der på skolen skulle oprettes et gym
nasialt suppleringskursus (GSK); forhandlingerne resulterede i 
en ansøgning, og direktoratets positive svar på denne betyder, 
at GSK oprettes ved skolen fra august 77.

Formand: J. - Næstformand: Bm. - Sekretær: RK.
J.

Lærerforsamlingen har i indeværende skoleår afholdt syv mø
der, hvor elevernes faglige standpunkter og oprykningsmulig- 
heder i en højere klasse har været drøftet i henhold til de givne 
bestemmelser. Karakter- og vidnesbyrdblade udstedes til gym
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nasieeleverne to gange årligt, normalt december og marts, samt 
for 1. og 2. gymnasieklasses vedkommende efter årsprøven.

Samarbejdsudvalget har afholdt ordinært møde den første ons- Samarbejds
dag i hver måned. Flere møder har måttet fortsættes de føl- udvalget 
gende dage, ligesom kortere ekstraordinære møder har været 
etableret. I alt har udvalget været samlet knap tyve gange. Af 
de spørgsmål, udvalget har beskæftiget sig med, kan nævnes: 
mødetilrettelæggelse (efter indstilling bl. a. fra elevråd og fore
drags / studiekredsudvalg), udvalgsproblemer, mødepligtsnævn, 
byggesager, fester. Samarbejdsudvalgets møder er normalt åbne 
for alle. Officielle medlemmer af udvalget ved undervisnings
årets afslutning er eleverne Bjarke Skou, Margith Nielsen, Janne 
Roed og Jan Fanøe samt lærerne J, St, MN, Bm med GJ, TH, 
AJ og AK som suppleanter. Formand: WH. Ordførerhvervet går 
på skift mellem elever og lærere.

Efter nyvalg i efteråret består skolenævnet for perioden 1976/78 Skolenævnet 
af sognepræst Ole Brandt-Pedersen, tandlæge Claus Schmith, 
fru Nanny Lykke og fru Ida Johansson med skolepsykolog Hans 
F. Petersen, fru Hanne Juul-Nyholm, landmand Ernst Winther 
og udskrivningschef Kaare W. Schmit som suppleanter. Lærer
rådets repræsentanter: AJ og KK. Formand: WH.

Et pædagogisk møde for alle søgtes placeret i foråret, men 
måtte af hensyn til foredragsholderen udskydes til efteråret. Ved 
et nævnsmøde drøftede man spørgsmål som: karakterbladene, 
forældre/elev/Iærersamtaler, inventarproblemer, vinterferie, elev
ekskursioner, skolefond.

Alleførst: Hvad er elevrådet på et gymnasium, og hvilke funk- Personligt tilbage
tioner har det? Det er et meget vanskeligt spørgsmål at be- blik på elevrådets 
svare, og det har da også været livligt diskuteret i elevrådet arbejde i skole
lige siden skoleårets start. året 76-77

Officielt er elevrådet en elevrepræsentation, der skal vare
tage elevernes interesser over for lærerkollegiet og andre myn
digheder. Elevrådets medlemmer vælges på årsmødet (ÄM), der 
afholdes hvert år i begyndelsen af skoleåret. Her er alle skolens 
elever tilstede, og såvel elevrådet som vore mange forskellige 
udvalg aflægger beretning for ÄM. Disse beretninger kan så 
enten godkendes af deltagerne på ÄM - hvilket betyder, at man 
i det store og hele er tilfreds med arbejdet - eller de kan for
kastes - hvilket er et udtryk for utilfredshed med arbejdet. Her 
bliver som sagt også de 15 elevrepræsentanter, elevrådet består
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af, valgt. Disse er i forvejen opstillede - enten af deres kam
merater eller af dem selv. Efter en sædvanligvis meget kort præ
sentation af sig selv fra talerestolen holdes afstemning om, hvem 
af de opstillede kandidater der i det næste skoleår skal repræ
sentere skolens elever i bl. a. samarbejdsudvalget (SAU) - et 
udvalg, i hvilket både lærerrepræsentanter, rektor og elevrepræ
sentanter har stemmeret.

Sådan har det hidtil været på Aalborghus Statsgymnasium. 
Men tiderne skifter, og situationen ændrer sig hastigt i det poli
tiske liv og derfor også i skolens liv. Den forvirring, der er i poli
tik i dag, afspejles også i elevrådet og dets arbejde. Adgangs
begrænsningen står lige for døren, uddannelsesstøtten skæres 
hele tiden ned, og der er usikkerhed omkring optagelsen og 
de krav, gymnasiet skal formulere til dem, der om kun ganske 
få år forlader folkeskolen med forudsætninger ifølge den nye 
folkeskolelov. Der kunne nævnes mange flere ting, for rækken 
er uendelig.

Især adgangsbegrænsningen har præget elvrådets arbejde. 
Man har holdt oplysende foredrag, spillet teater, inviteret folk 
fra vore studieorganisationer DGS og LAK for at lade dem ud
tale sig om adgangsbegrænsningen, inviteret studerende fra Aal
borg universitetscenter ud i klasserne og i det hele taget stået 
på hovedet for at oplyse om adgangsbegrænsningen og dens 
konsekvenser for den enkelte. (Her skal for en ordens skyld 
ganske kort fortælles om DGS (Danske Gymnasieelevers Sam
menslutning) og LAK (Landsorganisationen af Kursusstuderende 
(HF’ere)). Disse er vore organisationer, der arbejder på lands
plan med mange af de ovennævnte problemer. Idet gymnasie
elever og HF-kursister således er sluttet sammen i organisa
tioner, står vi stærkere overfor regeringen og folketinget i vore 
krav. De ovennævnte organisationer, der for øvrigt arbejder 
meget tæt sammen, har også en koordinerende funktion. D. v. s. 
at de f. eks. opfordrer alle landets gymnasier til fælles aktioner 
mod f. eks. adgangsbegrænsningen. Således får disse aktioner 
langt større effekt end de sporadiske aktioner, man kunne holde 
ude omkring på egen hånd. Endelig skal jeg for alsidighedens 
skyld lige nævne GLO (Gymnasieelevernes Landsorganisation), 
som er en fraktion fra DGS).

Som man måske kan forstå, er de opgaver, elevrådet skal 
tage sig af i disse forvirrede tider, meget store og uoverskue
lige. Elevrådets 15 medlemmer har svært ved at klare alle de 
arbejdsopgaver, der pålægges dem, alene. Derfor har vi i vid 
udstrækning bedt om assistance fra andre elever, som ikke 
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var tilknyttet elevrådet. - På mange måder har vi forsøgt at få 
lidt skub i folk og få dem til at hjælpe os med disse opgaver. 
Det er jo for deres skyld, vi har påtaget os dem. Desværre har 
vi kun haft meget lidt held med os. Kun få har meldt sig, og 
disse har måttet gøre et ofte næsten umenneskeligt arbejde for 
at få det hele til at køre. Derfor har vi måttet stille os det spørgs
mål, om vi overhovedet repræsenterer et flertal af skolens ele
ver, om måden, vi blev valgt på, var den rigtige, og om elev
rådsstrukturen, som den ser ud i dag, er den rigtige, siden vi 
ikke har mere opbakning blandt eleverne. Vi er kommet til det 
resultat, at den stærkt repræsentative struktur, der hersker, får 
elevrådet til at blive et eller andet fjernt, noget for nogle få, små
skore folk. Det er måske derfor, det ikke er lykkedes os at skabe 
mere interesse om vort arbejde.

Nu er imidlertid to forslag på trapperne. Det ene går ud på, 
at man fra elevrådet nedsætter nogle arbejdsgrupper, der efter 
meget løse retningslinjer skal arbejde med en eller anden op
gave eller et eller andet problem. Hovedparten af medlemmerne 
i disse grupper skal være elever uden for elevrådet, og kun en 
eller to elevrådsrepræsentanter skal være med i hver gruppe. 
Arbejdet i disse grupper kunne f. eks. ende med et forslag 
eller en beretning til elevrådet, alt efter arbejdets art, som elev
rådet så i samråd med arbejdsgruppen skulle tage stilling til. 
Målet er trinvist at drage elever uden for elevrådet ind i be
slutningsprocesserne, således at ikke - elevrådsrepræsentanter 
kunne få stemmeret også. Det endelige mål er engang at kunne 
holde store møder for alle skolens elever (plenum), hvor de 
vigtige afgørelser skulle træffes, og hvor alle elever altså har 
stemmeret.

Det andet forslag går ud på med det samme at afskaffe det 
nuværende elevråd og i stedet holde disse store fællesmø
der. Begge forslagene har til hensigt at decentralisere elev
rådets beslutninger og derved drage flere elever ind i arbejdet. 
Sandsynligvis vil et af disse forslag blive stillet til ÅM - måske 
begge to. Derfor er det for os meget vigtigt, at man tænker lidt 
over, hvad der er skrevet her, så man eventuelt er i stand til 
at stille ændringsforslag eller komme med gode ideer, der frem
over vil kunne bidrage til elevarbejdet.

Vort fornemste mål i elevrådet - det tror jeg roligt jeg kan 
sige, selv om dette indlæg ikke er skrevet på elevrådets vegne - 
er at inddrage så mange af skolens elever, såvel gymnasie
elever som HF-kursister, i arbejdet omkring vores situation som 
muligt for derved at kunne stå sammen i en fælles stillingtagen
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Morgensamlings- 
udvalget

Pædagogisk 
udvalg

til de nuværende meget store problemer. Derfor håber jeg, at 
»gamle« såvel som nye elever, når de læser dette, måtte blive 
inspireret til i det kommende skoleår at deltage i det arbejde, 
»som det ikke er sikkert en anden bare gør for en«.

De problemer, vi som uddannelsessøgende står overfor i dag, 
er ikke problemer, nogle få kan løse. Vi bliver alle sammen 
nødt til at være med, hvis vi skal forbedre forholdene på det 
sted, hvor vi dog skal tilbringe to eller tre år af vores tid.

Venlig hilsen 
BJARKE SKOU.

Også i dette skoleår har morgensamlingsudvalget - traditionen 
tro - bestået af et antal elever og lærere, der sammen med 
rektor har tilrettelagt og varetaget de daglige morgensamlinger.

På en skole, hvor jo mange forskellige holdninger og interes
ser er repræsenteret, må det anses for noget meget væsentligt, 
at der er mulighed for hver dag at samles om en fælles op
levelse. Og at der er behov for et fælles arrangement kan vel 
ses af, at en så stor procentdel af skolens elever som faktisk er 
tilfældet hver dag strømmer ind i festsalen for at tage del i 
morgensamlingen.

En af morgensamlingernes mere praktiske funktioner er at 
varetage en stor del af den daglige kommunikation mellem sko
lens administration og elever, men derudover har udvalget søgt 
at give de enkelte morgensamlinger et mere interessebetonet 
indhold, ofte i form af emneuger. Disse kan være tilrettelagt 
af enkelte elever, lærere, klasser og interessegrupper, og i årets 
løb har vi haft flere spændende emner på programmet, f. eks. 
uddannelse, Amerika, Sydafrika, Christiania, adgangsbegræns
ning, skolekomedie osv. Som det ses er der plads til både 
seriøse emner og til mere underholdningsbetonede emner.

Også musik spiller en væsentlig rolle ved morgensamlingerne. 
Et af de første punkter på det daglige program er, at alle syn
ger en sang sammen, og derudover er der den sidste morgen
samling i hver uge »Fredagsmusik«, korte musikalske indslag af 
højst forskelligartet karakter, som regel fremført af skolens egne 
elever, og efter tilslutningen at dømme er der næppe nogen 
tvivl om, at Fredagsmusikken er et særdeles populært indslag 
i morgensamlingen. IF.

Pædagogisk udvalg er ét blandt de ca. 20 udvalg, som er ned
sat af elevrådet. Elevrådet udstikker ganske løse rammer, som 
Pædagogisk udvalg arbejder efter. Udvalget beskæftiger sig med 
alt vedrørende undervisning, især er det udvalgets opgave at 
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tilrettelægge studieugen og introduktionsugen samt at løse pro
blemer vedrørende eksamen for 1. g., 2. g. og 1. Hf.

Studieugen, som fandt sted i 2. semester, var tilrettelagt med 
det formål for øje at praktisere en for gymnasiet utraditionel 
undervisningsform, en form for gruppearbejde, som bl. a. bru
ges på Aalborg Universitetscenter. Såvel lærere som elever 
fremlagde emner, således at man kunne tilmelde sig netop den 
gruppe, der havde ens interesse.

Forslaget med de forskellige emner og under hvilke arbejds
former man havde tænkt sig studieugen tilrettelagt blev fore
lagt lærerrådet. Dette tilsluttede sig forslaget, som gik ud på, 
at der for hver gruppe valgtes en leder blandt eleverne. Sam
tidig kunne de enkelte lærere tilmelde sig grupperne og således 
fungere som menige gruppemedlemmer.

Studieugen, som var forbeholdt 2. g’erne, sluttede med af
levering af rapporter. Disse rapporter indeholdt såvel en vur
dering af det rent faglige som en vurdering af det udbytte, man 
havde fået af arbejdsformen.

Ved gennemgang af rapporterne fandt man, at udbyttet af 
arbejdsformen ikke havde været tilstrækkeligt, idet forholdet lærer 
og elev imellem ikke fungerede helt i overensstemmelse med 
de oprindelige tanker og ideer.

På det efterfølgende feed-backmøde mellem de deltagende 
lærere og elever blev dette problem diskuteret indgående, og 
det fremgik klart, at man fremover måtte bestræbe sig på både 
fra læreres og elevers side at ændre på disse forhold.

Formålet med introduktionsugen er at skabe kontakt mellem 
de nye elever samtidig med, at man også på en mere afslappet 
måde lærer skolen at kende. I denne forbindelse skal nævnes 
tutorordningen, som fungerer på den måde, at et tutorhoid på 
3 ældre elever hele introduktionsugen igennem vil følge hver 
1. klasse. De vil således være de nye elever behjælpelige med 
råd og vejledning vedrørende skolen.

I bestræbelserne på at ændre forholdet lærere og elever 
imellem, som undertiden kan virke kunstigt, vil man i år for
søge noget nyt. Pædagogisk udvalg har forelagt lærerrådet det 
forslag, at foruden de 3 elever skal også en lærer indgå i tutor
holdet. Lærerens rolle skal naturligvis være sidestillet med de 
øvrige tutorer, d. v. s. den skal på ingen måde være ledende 
og toneangivende.

Da Pædagogisk udvalg på nuværende tidspunkt (april 1977) 
ikke kender lærerrådets holdning til forslaget, må ovennævnte 
naturligvis tages med forbehold.
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Fællestimer

Programmet for introduktionsugen ligger ikke fast, men med 
forbehold for ændringer har Pædagogisk udvalg udarbejdet føl
gende:

Idet sammenholdet i klassen prioriteres meget højt, vil der 
i nogle timer indgå dramatik således, at medlemmer fra drama
tikgruppen i samarbejde med tutorerne vil aktivere de nye ele
ver med henblik på at skabe et afslappet og fortroligt forhold 
i klassen.

Orientering om de forskellige udvalg og elevrådet foregår 
som gruppearbejde, eventuelt i form af opgaver, som indehol
der spørgsmål vedrørende de forskellige udvalg.

Man vil lægge op til en klassediskussion vedrørende forhold 
på skolen ved eventuelt at vise en film, som tager disse forhold 
op. En orientering om universitetsbiblioteket, som man tidligere 
har søgt gennemført men uden resultat, vil også forsøges gen
nemført.

Studie- og notatteknik, som tidligere er givet på et efter Pæda
gogisk udvalgs mening for sent tidspunkt, skal påbegyndes i 
introduktionsugen og følges op umiddelbart efter denne.

Papir- og bogudlevering samt skemaskrivning vil naturligvis 
foregå i introduktionsugen. Ligeledes bliver der rundvisning på 
skolen.

Arbejdsopgaverne har i det forløbne år været store og derfor 
tidkrævende. Dette kunne afhjælpes, hvis der blev flere at dele 
opgaverne imellem.

Derfor en kraftig opfordring til alle nye elever, der har lyst 
til at medvirke til løsning af kommende opgaver: - Meld jer ind 
i Pædagogisk udvalg!

Indmeldelse 2 gange om året. - Første gang umiddelbart 
efter årsmødet, anden gang efter juleferien.

P. u. V.
JANE NIELSEN.

Foredragsudvalget har i skoleåret 1976/77 gennemført 8 fælles
timer, heraf nogle som dobbelttimer.

En DGS- henholdsvis LAK-høring beskæftigede sig med gym
nasieelevernes henholdsvis de kursusstuderendes organisations
forhold, og en anden høring - arrangeret og afviklet af elev
rådet i samarbejde med studenterrådet ved AUC - beskæftigede 
sig med forskellige problemer og perspektiver i den kommende 
adgangsbegrænsning til de videregående uddannelser.

Forstander Erik R. Knudsen, Aalborgskolen (Statens special- 
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skole for Nordjylland), har holdt foredrag (med lysbilleder) om 
undervisning af handicappede børn.

Kunstnerisk optræden med forskelligt samfundsmæssigt per
spektiv har der været tale om ved tre arrangementer: Benny 
Holst og Arne Würgler har underholdt med deres ramsaltede 
folkelige viser og politiske sange; Teatergruppen Vester har 
med sit spil om Grønland (et to-timers arrangement) peget på 
alvorlige problemer i forbindelse med den danske kolonisation 
af Grønland, og Jacob Holdt har med sit 5-timers multimedie
show »Amerikanske Billeder« grebet mangen tilskuer/tilhører 
med sin intense skildring af de al lersvageste, de allermest un
dertrykte befolkningsgrupper i USA.

Fællestimerne har været for alle skolens eiever/studerende. 
Mødeprocenten og interessen har været høj.

KJ

I lighed med de foregående skoleår har der også i dette år 
været afholdt studiekredse i italiensk. En studiekreds for fort
sættere har strakt sig over det meste af skoleåret, og der er her 
blevet undervist på et niveau, der svarer til fransk i 2g. Der har, 
også i lighed med tidligere år, været 2 parallelle studiekredshold 
i italiensk for begyndere, hvor deltagerne med støtte i fransk i 
løbet af 20 lektioner har kunnet oparbejde et elementært kend
skab til det italienske sprog. Det italienske Kulturinstitut i Dan
mark viser stor interesse for vores italienskundervisning. Således 
har 3 deltagere fra studiekredsene fået tildelt de italienske stats
legater til studieophold i Italien i sommerferien; endvidere har én 
deltager fået en »studiepræmie«, også til et italiensophold.

FF

I løbet af forårssemestret har der været afholdt en studiekreds 
med tværfagligt samarbejde mellem fagene fysik og oldtids
kundskab. På kurset er der blevet givet en indføring i visse af 
astronomiens væsentligste felter og foretaget observationer med 
skolens astronomiske udstyr, og alt dette er blevet underbygget 
dels gennem en præsentation af de myter, som skjuler sig bag 
de fleste af astronomiens navne, dels gennem en præsentation 
af et udvalg af de mange kunstværker, hvis inspiration er at 
finde i disse myter om stjernehimlen over os.

FF og Rs

Studiekredse

Astronomi/ 
mytologi
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Læremiddel- 
udvalget

Læremiddeludvalget, der består af repræsentanter for alle sko
lens fag, regnskabsføreren samt boginspektionen, er nedsat af 
lærerrådet med den opgave at administrere læremiddelkontoen. 
På møderne, som er åbne for elevrådet, fordeles kontoens mid
ler på hovedområderne: kopiering, papir og ringbind til eleverne 
samt bøger til brug i undervisningen. Boganskaffelserne finder 
sted på basis af forslag fra faggrupperne.

PN.

Festudvalget Skolens festudvalg har i det forløbne år afholdt de tre fester, 
der blev pålagt os ved AM. De tre fester er følgende:

Løvfaidsfesten, der afholdtes i efteråret, 
juleballet, der afholdtes i december måned, og 
karnevallet, der afholdtes i marts måned.

Alle festerne blev store succes’er, hvilket også kan siges om 
de morgensamlingsuger, udvalget havde op til festerne.

Vi har lagt et stort arbejde i at forberede festerne og mener 
selv, trods diverse småklager, at disse forberedelser har givet 
et godt resultat.

Det har været glædeligt at konstatere, at vi har haft »fuldt 
hus«, ca. 320 deltagere, til de to første fester, mens vi »kun« 
kunne samle ca. 200 deltagere til karnevallet, hvilket i øvrigt er 
mærkeligt, da karnevallet klart er årets bedste fest.

Vi mener alt i alt, at vi kan være godt tilfreds med vor ind
sats i det forløbne år, og vi håber, at denne tilfredshed deles 
af vore »kunder«.

Festudvalget.

Teknisk 
udvalg

Teknisk udvalg har i det forløbne skoleår varetaget den dag
lige drift af skolens tekniske apparatur og AV-midler. En del 
nyt materiel er anskaffet, og for at lette brugen af AV-midlerne 
og for at sikre mod tyveri har udvalget udformet regler for be
nyttelse af AV-midler og mediatek og gennemført mærkning og 
registrering af skolens samling af AV-midler. Udover dette har 
udvalgets elevmedlemmer bistået ved skolekomedie, revy, for
årskoncert, diverse fællestimer og morgensamlinger med såvel 
lyd- som lyslægning. Elevernes frokostradio har ikke været i 
funktion efter juleferien på grund af tyveri af grammofonen, men 
udvalgets elevmedlemmer vi! forsøge at få udsendelserne i gang 
igen.

Elevmedlemmer: Finn Guldbæk 2z (formand), Hans Aage Frost 
2y og Michael Friis 3v.

Lærermedlemmer: Hb (formand), FF, FH, LJ, IL og Mo.
Hb
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Udvalget har i årets løb holdt en række møder i overensstem
melse med proceduren. Ud over beslutninger om nyanskaffelser 
har udvalget bl. a. beskæftiget sig med følgende: a) Bøgerne 
til elevudlån skal anbringes i faglokalerne, og udlånet admini
streres af faglærerne. Dette skulle i højere grad motivere ele
verne for f. eks. at læse litteratur på fremmedsprog, b) Man har 
besluttet visse afvigelser fra decimalklassesystemet for at lette 
overskueligheden i biblioteket, c) Lærerrådet har godkendt et for
slag fra udvalget om, at udvalget fik 27 % af samlingskontoen 
stillet til disposition. Dette vil i høj grad lette udvalgets arbejde, 
idet dette har været hæmmet af, at man ikke vidste, i hvor høj 
grad man kunne disponere over midler fra samlingskontoen.

Pr. 1. april afløses Se som bibliotekar af TH.
LJ

På baggrund af indkomne ekskursionsønsker foretager udvalget 
ved begyndelsen af hvert semester indstilling til lærerrådet om 
omfang og tidspunkter for ekskursioner i det pågældende se
mester.

Udvalget søger at koordinere afholdelsen af ekskursioner så
ledes, at den daglige undervisning mindst muligt generes.

Desuden er det udvalgets opgave at foreslå en fordelingsnøgle 
i de tilfælde, hvor der er ekskursionsønsker til et beløb, som over
stiger den bevilling, skolen har til rådighed.

Udvalgets medlemmer: Bu, OM, Ni, T.
Ni.

Traditionen tro har vi i årets løb kunnet glæde os over to scene- 
opføreiser, udført af skolens elever. Først opførte 2. g’erne 3 
gange i februar måned Soyas debutstykke »Parasitterne« fra 
1929. Adjunkt Ingegerd Forsberg havde instrueret, og takket være 
en dygtig indsats fra både hendes og de næsten professionelle 
skuespilleres side kan man roligt sige, at forestillingen blev en 
stor succes.

Måneden efter kunne 3. g og 2. HF også indhøste stor for
tjeneste for en kvik og meget underholdende revy, bygget op 
over frie fantasier (?) omkring skolens dagligdag, undervisnin
gen og lærerne.

WR

Biblioteket

Ekskursions
udvalget

Dramatik

Atter i år har der været en livlig musikalsk aktivitet på skolen. 
Ved fredagsmusikken kan man hyppigst opleve skolens musik
liv, og igen i år har samtlige indslag været levende musik af 

Musik
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Gaver

Den kristne 
gruppe på 
Aalborghus

meget afvekslende art, fremført af enkelte elever eller af elev
grupper.

Koret påbegyndte i september indstuderingen af repertoiret 
til adventskoncerten, der blev afholdt i begyndelsen af decem
ber i samarbejde med Brønderslev Gymnasiums kor og Holte 
Gymnasiums orkester. På programmet stod bl. a. Charpentiers 
Julenatsmesse og Ariel Ramirez’s Kreolsk Messe, og samarbej
det var en sådan succes, at det bestemt opfordrer til senere 
gentagelse.
Men den største oplevelse og inspiration for koret har nok væ
ret at deltage i - og oven i købet vinde - Danmarks Radios ung
domskorkonkurrence og derefter deltage i en konkurrence med 
de tilsvarende kor fra de øvrige nordiske lande. Denne sidste 
koncert blev dog vundet af Finland, men det væsentligste var jo 
egentlig heller ikke at vinde, men at opleve samværet med an
dre kor, udfordringen i de forskellige opgaver og ikke mindst 
den grundige træning, der gik forud for hver konkurrence.

At denne træning virkelig har givet resultat, kunne man over
tyde sig om ved forårskoncerten, skoleårets sidste store musi
kalske arrangement, som fandt sted sidst i april. De 4-5 timers 
levende musik blev, ligesom sidste år, arrangeret med første 
halvdel i festsalen og anden halvdel bagefter sideløbende i to 
af skolens øvrige lokaler. Der var over 200 medvirkende, for
delt på solistisk optræden, mindre grupper, hele klasser, sko
lens nyoprettede jazzorkester, diverse beatgrupper og koret. 
Repertoiret var - naturligt nok - meget alsidigt, spændende fra 
Bach og Mozart over latinamerikanske rytmer og jazz til folke
musik og beat. Flere af numrene nærmede sig det sketch- og 
danseagtige og opførtes på scenen. Alt i alt blev forårskoncer
ten et værdigt punktum for et i musikalsk henseende meget al
sidigt skoleår.

IF

Fra Det italienske Kulturinstitut blev der givet 4 af deltagerne 
i skolens italienskundervisning et legat på hver 175.000 lire til 
et studieophold i sommerferien ved Scuola di Lingua e Cultura 
italiana i Siena. En femte elev fik en studiepræmie til et ophold 
ved samme skole. - Aalborg Østre Rotary Klub har igen i år 
skænket et boglegat til en elev.

Agape er en nystartet gruppe på Aalborghus og består af ele
ver, som ønsker at være sammen i et kristent fællesskab.

I årets løb har vi været sammen hver onsdag i konference
timen og snakket om praktiske ting såsom planlægning af mø-
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der, uddeling af traktater o. s. v. Desuden samles vi en aften 
om ugen til bibelstudium og bøn.

Udover disse møder har vi haft besøg af en læge, som for
talte om »Kristen meditation«, samt afholdt en filmaften, hvor 
der blev vist en nyere kristen film. Medlemmerne af AGAPE- 
gruppen kommer fra flere forskellige kirkesamfund. Vi er altså 
en »tværkirkelig« gruppe, som er åben for enhver med interesse 
for den kristne tro.

AGAPE

I det forløbne skoleår har pigerne deltaget i gymnasieskolernes 
regionale idrætsstævne i Skovdalen. Arrangør af stævnet var 
Nørresundby gymnasium. Der deltog 5 skoler, og Aalborghus op
nåede en 2. plads.

Tirsdag den 12. oktober deltog vi i et regionalt håndbold
stævne i Hobro. Vi klarede os pænt, ældste gruppe vandt deres 
pulje, men blev i finalen slået af værtsbyen Hobro.

Onsdag den 26. januar 77 var der arrangeret volleystævne i 
Brønderslev. Vi stillede med 3 hold piger, og hold C. blev nr. 2 
i deres pulje. - I årets løb har der været arbejdet med hånd
bold og volleyball efter skoletid.

Idrætten 
(kvindelige 
elever)

Følgende elever har opnået idrætsmærker i efteråret 1976:

Bronze og sølv: Karin Odgaard Mortensen 1 HF r.

Sølv: Susanne Johnsen 1 b.

Guld: Heidi Wammen Larsen 1 HF r.

Guld og sølv med emalje: Marianne Watson Hansen 1 HF r.
Gitte Jeppesen 1 b.
Susanne Johnsen 1 b.

Sølv med emalje: Gitte Ladefoged 1 HF r.
Britta Sørensen 1 HF r.
Pernille Friis Nielsen 1 a.
Margrethe Grønbæk 1 a.
Berit Tordrup 1 a.
Birgitte Søltoft 1 c.
Jette Poulsen 3 z.

Guld med emalje: Brita Christensen 1 HF r.
Ann Lund Pedersen 1 a.
Lena Kiilerich 1 a.
Susanne Johnsen 1 b.
Sanne Sørensen 3 z.
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Elitediplom:
i 100 m og længdesp.: Susanne Brinckman 2 HF r.
i 800 m og højdesp. Helle Holm Pedersen 3 x.
i 100 m løb: Susanne Johnsen 1 b.
i 100 m løb: Elisabeth Kr. Rasmussen 1 z.
i kuglestød: Jette Poulsen 3 z.

By og LN

Idræt 
(mandlige 
elever)

I skoleårets løb har der været tilbudt eleverne forskellige frivil
lige idrætsaktiviteter: atletik, svømning, basketball, volleyball, 
håndbold og badminton.

Skoleholdene i de enkelte idrætter har været med i turne
ringer, som afvikles mellem gymnasieskolerne. I år var det fod
boldholdets og håndboldholdets tur til at gøre sig særlig be
mærket, idet fodboldholdet vandt »Aalborgpokalen«, og hånd
boldholdet kvalificerede sig til landsfinalestævnet, hvor holdet 
dog tabte i de indledende puljekampe til Odense Katedralskole, 
der senere blev endelig vinder.

Atletikholdet blev pænt placeret med en andenplads i regionen.
Hl/R

Møder og andre 
sammenkomster

Årsafslutningen 1976 fandt sted fredag den 18. juni og var som 
sædvanlig indrammet af sang og musik. Årets dimissionstale 
handlede om de modsætningsfyldte tendenser i vort samfund, 
der gør det vanskeligt bl. a. for gymnasiet at finde balancen 
mellem at være en almendannende og samtidig en mere fag
rettet skoleform.

I efteråret holdtes orienterede møder for de nye klassers ele
ver og forældre. I januar-februar arrangeredes de årlige sam
talemøder for elever, forældre og lærere, og i marts holdtes 
grenvalgsmøde for 1g-eleverne med forældre. I forbindelse med 
optagelsen af nye elever i 1g og 1HF indbød skolen interesserede 
til et offentligt orienteringsmøde efter jul, ligesom møder og 
anden orientering for folkeskolens elever og lærere har været 
arrangeret dels her på skolen, dels på de omliggende folke
skoler.
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Foreninger 
for forældre 

og gamle elever

Bestyrelsen: tandlæge Claus Schmith (formand), adjunkt Poul 
A. Nielsen (kasserer), adr. G. C. Amdrupvej 15, 9210 Aalborg SØ, 
girokonto nr. 4 53 57), kommunebogholder Arne Andersen, fru 
Vester, lektor Inge Jonsen (sekretær). Rektor er født medlem. 
Revisorer: redaktør E. Wang Christensen og salgschef M. Bas
balle.

Som vanlig gav foreningen eleverne appelsiner på skolens 
fødselsdag. »Vennerne« har i årets løb stillet diverse beløb til 
rådighed for skolen. Foreningen har således financieret udgivel
sen af velkomstskriftet samt ydet tilskud til ekskursioner og til 
koret.

Generalforsamlingen fandt sted den 29. april i tilknytning til 
forårskoncerten med efterfølgende fest for eleverne og deres 
pårørende. Efter aflægning af beretning og forelæggelse af regn
skabet fandt det lovbefalede valg til bestyrelsen sted. Tandlæge 
Claus Schmith og adjunkt Poul A. Nielsen genvalgtes. Som af
løser for fru Helle Becker valgtes fru Vester. Salgschef M. Bas
balle genvalgtes som revisor.

Til sidst rettede rektor en hjertelig tak til bestyrelsen og med
lemmerne for deres interesse for skolen.

Jo.

Vi må fortsat beklage det beskedne økonomiske grundlag for 
foreningens virke og håbe på større medlemstilgang. Selv om 
»Vennerne« ikke har mange midler at gøre godt med, falder de 
dog på »tørre steder«, og dem synes der at blive stadig flere 
af i disse restriktive tider.

På generalforsamlingen diskuterede man en kontingentfor
højelse som en mulig udvej. Man kan også gøre opmærksom 
på, at kontingentets størrelse naturligvis kun er et minimums
beløb, der gerne må overskrides, ligesom nogle af vore livs
varige medlemmer har sikret sig flere liv ....

Vi vil fra bestyrelsens side takke for al gavmildhed ved i 
størst muligt omfang at holde medlemmerne orienterede om og 
invitere til arrangementer på skolen.

CWH

Aalborghus 
Statsgymna
siums Venner
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REGNSKAB FOR ÅRET 1976

Indtægt Udgift
Kontingent — årligt ....................... 6.870,00
Kontingent — livsvarigt ................ 200,00 7.070,00
Renter ............................................. 636,34
Ydelser:

Velkomstskrift ............................. 5.003,65
Støtte til ekskursion ................ 1.769,00
Appelsiner .................................. 510,00
Støtte til »Veteraner« ................ 1.000,00 8.282,65

Administrationsudgifter ................... 726,25
Driftsunderskud pr. 31. dec. 1976 .. 1.302,56

9.008,90 9.008,90

STATUS PR. 1. JANUAR 1977

Aktiver Passiver
Kassebeholdning ............................. 0,00
Provinsbanken konto nr. 70682-5 .. 158,27
Provinsbanken konto nr. 80168-7 .. 6.615,10
Provinsbanken check-konto nr. 10351-6 304,64
Girokonto nr. 64 453 57 ................. 1.232,72

Formue pr. 1. januar 1976 ............. 9.613,29
Driftsunderskud 1976 ...................... 1.302,56 8.310,73

8.310,73 8.310,73

AALBORG, den 3. januar 1977.

POUL A. NIELSEN.

Ovenstående regnskab er revideret og fundet i overensstemmelse 
med de foreliggende kvitteringer og bilag. Bankkonti og giro
konto er afstemt.

AALBORG, den 26. januar 1977.

E. WANG CHRISTENSEN M. BASBALLE
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Foreningen Aalborghus-veteranerne blev stiftet i 1964 med det 
formål at søge at opretholde kontakten mellem tidligere elever 
og mellem disse og skolen. Dette gøres ved udsendelse af en 
årlig adresseliste til medlemmerne og ved afholdelse af en fest
lig sammenkomst i juleferien. - For at blive medlem skal man 
være dimitteret fra skolen med HF- eller studentereksamen. Kon
tingentet er i øjeblikket 20 kr. én gang for alle og bedes ind
betalt på gironummer 307 28 86 til: Foreningen Aalborghus-vete
ranerne, c/o Aalborg Statsgymnasium, Sohngårdsholmsvej 60, 
9000 Aalborg.

Aalborghus- 
veteranerne
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Ordensregler 
og praktiske 
meddelelser

1. Mød i god tid, så trafik og parkering kan foregå forsvarligt.

2. Skolens arbejde kræver ro. Derfor må støjende adfærd und
gås, og samtale og anden underholdning uden for frikvar
tererne henvises til garderobe, frokoststue og friarealer.

3. Beskadigelser af inventar og undervisningsmateriel, bortset 
fra almindeligt slid, medfører erstatningsansvar.
Bøger skal forsynes med solidt omslag, transporteres forsvar
ligt og mærkes med lånerens navn og klasse.

4. Rygning er forbudt i festsalen af sikkerhedsmæssige grunde, 
i klasserne af hygiejniske grunde. Ved prøver gives særlige 
regler. Det er en selvfølge, at askebægre altid bør benyttes 
og affald lægges i papirkurve.

5. Eleverne må ikke opholde sig i faglokaler, før læreren kommer.

6. I alle forhold: VIS HENSYN. Bemærk brandvæsenets opslag.

7. Specielt om biblioteket og læsesalene:
Undgå højrøstet samtale og anden støjende adfærd.
Rygning er ikke tilladt.
Det er ikke tilladt at anvende andre bøger end dem, der ud
trykkeligt er sat frem til elevernes brug. Ønsker man at an
vende andre bøger, må man henvende sig til faglæreren eller 
bibliotekaren.
Hjemlån af bøger kan ske fra den bogbestand, der er fremsat 
på mellemgangen. Normalt kan bøger ikke hjemlånes fra bibli
oteket. Ønskes bøger hjemlånt til opgaveskrivning, må man 
henvende sig til faglæreren.
Udlånstid for elevudlån: kl. 13,10 til 13,25.
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Ärsafsiutningen

Meddelelse om de mundtlige afgangs- og årsprøver udsendes 
særskilt. Forældre og andre pårørende samt alle, der interesserer 
sig for skolen, indbydes til at overvære prøverne.

Dimissionen (studentereksamen og højere forberedelseseksa
men) afholdes i skolens festsal fredag den 17. juni kl. 10. Dimit
tendernes pårørende er velkomne. Adgangskort udleveres efter 
nærmere meddelelse.

Aalborg, maj 1977.
C. WILLUM HANSEN.

Det nye skoleår begynder mandag den 8. august kl. 10.
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